
—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

 DECRETI PRESIDENZIALI 
  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 

MINISTRI  27 settembre 2018 .

      Progetto «Bellezz@ - Recuperiamo i luoghi culturali di-
menticati».    

     IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

 Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive 
modificazioni; 

 Visto l’art. 7, commi 26 e 27, del decreto-legge 31 mag-
gio 2010, n. 78, convertito in legge, con modificazioni, 
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, che attribuisce al Pre-
sidente del Consiglio dei ministri la gestione del Fondo 
per le aree sottoutilizzate e la facoltà di avvalersi per tale 
gestione del Dipartimento per lo sviluppo e la coesione 
economica del Ministero dello sviluppo economico; 

 Visto il decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 88, e in 
particolare l’art. 4, con il quale si dispone che il Fondo 
per le aree sottoutilizzate sia denominato Fondo per lo 
sviluppo e la coesione e sia destinato a dare unità pro-
grammatica e finanziaria all’insieme degli interventi ag-
giuntivi a finanziamento nazionale rivolti al riequilibrio 
economico e sociale tra le diverse aree del Paese; 

 Vista la legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di sta-
bilità 2014) e, in particolare, l’art. 1, comma 6, che deter-
mina la dotazione aggiuntiva del Fondo per lo sviluppo e 
la coesione per il periodo di programmazione 2014-2020, 
stabilendo che il complesso delle risorse sia destinato a 
sostenere esclusivamente interventi per lo sviluppo, an-
che di natura ambientale; 

 Vista la legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabi-
lità 2015) e in particolare l’art. 1, comma 703, che, ferme 
restando le vigenti disposizioni sull’utilizzo del Fondo 
per lo sviluppo e la coesione, detta ulteriori disposizioni 
per l’utilizzo delle risorse assegnate per il periodo di pro-
grammazione 2014-2020; 

 Visto l’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, con-
cernente la stipula di accordi tra pubbliche amministra-
zioni per lo svolgimento in collaborazione di attività di 
interesse comune; 

 Visto il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, re-
cante «Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 
dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137»; 

 Vista la delibera del 1° maggio 2016 del Comitato 
interministeriale per la programmazione economica (di 
seguito, CIPE), con la quale, sulla proposta del Sottose-
gretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei ministri 
   pro-tempore   , in qualità di Autorità politica per la coesio-
ne, è stato approvato il piano stralcio «Cultura e turismo» 
presentato dal Ministero dei beni e delle attività culturali 
e del turismo ed è stata disposta l’assegnazione al medesi-
mo Ministero di un importo complessivo di 1.000 milioni 
di euro, a valere sulle risorse del Fondo per lo sviluppo 
e la coesione, da destinare al sistema museale italiano, 

ai sistemi territoriali turistico - culturali (cammini, per-
corsi, aree vaste) nonché ad interventi di completamento 
particolarmente significativi e a nuovi interventi da in-
dividuarsi con decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri; 

 Visto, in particolare, il paragrafo 1.2, lettera   c)  , della 
citata delibera CIPE, con il quale si è disposta la destina-
zione all’insieme di interventi di completamento partico-
larmente significativi e di nuovi interventi di una riserva 
di importo pari a 170 milioni di euro, nell’ambito della 
quale 150 milioni di euro sono assegnati a favore di in-
terventi, ciascuno dei quali non superiore a 10 milioni di 
euro, afferenti al progetto di recupero di luoghi culturali 
dimenticati, denominato «Bellezz@-Recuperiamo i luo-
ghi culturali dimenticati»; 

 Visto, altresì, il paragrafo 2.2., della citata delibera 
CIPE, concernente le modalità di attuazione degli inter-
venti di cui al progetto «Bellezz@-Recuperiamo i luo-
ghi culturali dimenticati», per il quale gli interventi sono 
individuati sulla base delle segnalazioni pervenute dal 
territorio e, nell’eventualità in cui queste comportassero 
finanziamenti in misura superiore a 150 milioni di euro, 
sono selezionati da una apposita Commissione, all’uopo 
costituita; 

 Visto l’avviso pubblicato sul sito internet della Presi-
denza del Consiglio dei ministri il 9 maggio 2016, con 
il quale è data facoltà a tutti i cittadini di segnalare, en-
tro il 31 maggio 2016, all’indirizzo di posta elettronica 
bellezz@governo.it un luogo pubblico da recuperare, ri-
strutturare o reinventare per il bene della collettività o un 
progetto culturale da finanziare; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 19 giugno 2017, con il quale, essendo pervenuto un 
numero di segnalazioni tale da richiedere una disponibi-
lità superiore alle risorse assegnate, pari a 150 milioni di 
euro, è stata istituita, in attuazione del citato paragrafo 
2.2. della delibera CIPE del 1° maggio 2016, una Com-
missione per la selezione degli interventi; 

 Visto il decreto del Segretario generale della Presiden-
za del Consiglio dei ministri del 3 luglio 2017, con il qua-
le è stata istituita la segreteria tecnico-amministrativa a 
supporto della Commissione per la selezione degli inter-
venti, ai sensi dell’art. 4 del citato decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 19 giugno 2017; 

 Considerato che, come risulta dai verbali dei lavori, 
la Commissione per la selezione degli interventi ha dato 
mandato alla segreteria tecnico-amministrativa di sele-
zionare, sulla base dei criteri stabiliti dalla delibera del 
1° maggio 2016 del CIPE e dal decreto istitutivo della 
Commissione per la selezione degli interventi, le 139.689 
e-mail recanti segnalazioni e di predisporre l’elenco, se-
condo l’ordine crescente degli importi indicati, delle se-
gnalazioni selezionate, escludendo gli interventi ricadenti 
nello stesso comune riportanti importo maggiore e le se-
gnalazioni che non hanno indicato alcun importo; 



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

 Vista la nota prot. n. USG 7598 del 19 dicembre 2017, 
con la quale il Presidente della Commissione ha comu-
nicato all’Ufficio del segretario generale la conclusione 
dei lavori da parte della Commissione per la selezione 
degli interventi nella seduta del 15 dicembre 2017 e ha 
trasmesso la relativa documentazione; 

 Visti in particolare, il verbale n. 3 del 15 dicembre 
2017 della Commissione per la selezione degli interventi, 
la nota prot. n. USG 1153 del 22 febbraio 2018 e la nota-
mail prot. 3719 del 27 febbraio 2018, dai quali si evin-
ce che la Commissione per la selezione degli interventi 
all’esito della selezione degli interventi sulla base dei 
criteri sopra indicati, è pervenuta ad un elenco di 310 in-
terventi conformi alla delibera CIPE del 1° maggio 2016 
e al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 
19 giugno 2017 e ad un elenco di 271 interventi selezio-
nati fino a concorrenza delle risorse disponibili; 

 Considerato che con apposita convenzione, da adottar-
si ai sensi del citato art. 15 della legge n. 241 del 1990, tra 
gli enti attuatori e il Ministero dei beni e delle attività cul-
turali e del turismo, assegnatario delle risorse in base alla 
citata delibera CIPE del 1° maggio 2016, saranno regola-
te le modalità di erogazione del finanziamento e di veri-
fica dell’esecuzione degli interventi afferenti al progetto 
«Bellezz@-Recuperiamo i luoghi culturali dimenticati»; 

 Viste le note di febbraio 2018 a firma della Sottose-
gretaria di Stato alla Presidenza del Consiglio dei mini-
stri    pro-tempore   , con le quali, comunicando ai comuni 
dell’avvenuta conclusione della fase di selezione degli 
interventi, si forniva assicurazione agli stessi che sareb-
be seguita formale richiesta da parte della Commissione 
per la selezione degli interventi al fine di acquisire tutta 
la documentazione necessaria alla stipula della suddetta 
convenzione; 

 Visto il decreto del Segretario generale 8 marzo 2018 
con il quale sono state stabilite le modalità di accesso alla 
fase di stipula della convenzione sopra citata con il Mini-
stero dei beni e delle attività culturali; 

 Vista la nota prot. n. USG 5221 del 3 agosto 2018 con 
la quale il Presidente della Commissione per la selezione 
degli interventi trasmette la documentazione prodotta nel 
corso dell’espletamento delle attività svolte in adempi-
mento dell’incarico conferito con decreto del Segretario 
generale 8 marzo 2018; 

 Rilevato che risulta che non tutti i comuni sono stati 
messi nelle condizioni di fornire tutta la documentazione 
indicata dal suddetto decreto del Segretario generale e ne-
cessaria alla stipula della predetta convenzione; 

 Ritenuto necessario provvedere al completamento 
dell’istruttoria con l’acquisizione di tutti gli elementi utili 
per una compiuta valutazione ai fini dell’accesso al fi-
nanziamento e, in coerenza con quanto previsto dal punto 
2.3., lettera   ii)   della delibera CIPE del 1° maggio 2016, 
individuare i progetti suscettibili di un immediato avvio 
dei lavori e consentire conseguentemente un rapido perfe-
zionamento della stipula delle convenzioni; 

 Ritenuto pertanto necessario provvedere all’istitu-
zione di una Commissione per l’attuazione del progetto 
«Bellezz@-Recuperiamo i luoghi culturali dimenticati»; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 6 giugno 2018, con il quale al Sottosegretario di Stato 
alla Presidenza del Consiglio dei ministri, onorevole dott. 
Giancarlo Giorgetti, è stata delegata la firma dei decreti, 
degli atti e dei provvedimenti di competenza del Presi-
dente del Consiglio dei ministri, ad esclusione di quelli 
che richiedono una preventiva deliberazione del Consi-
glio dei ministri e di quelli relativi alle attribuzioni di cui 
all’art. 5 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Commissione per l’attuazione del progetto
«Bellezz@-Recuperiamo i luoghi culturali dimenticati»    

     1. È istituita la Commissione per l’attuazione del pro-
getto «Bellezz@-Recuperiamo i luoghi culturali dimen-
ticati» (di seguito Commissione), al fine di completare, 
nell’ambito dell’attuazione di cui al punto 2 della deli-
bera CIPE indicata in premessa, l’individuazione degli 
enti attuatori che accedono alla fase successiva di stipula 
delle convenzioni con il Ministero dei beni e delle attività 
culturali, concernenti le modalità di erogazione del finan-
ziamento e di verifica degli interventi afferenti al progetto 
«Bellezz@-Recuperiamo i luoghi culturali dimenticati». 

  2. La Commissione è così composta:
 due rappresentanti della Presidenza del Consiglio

dei ministri, di cui uno con funzioni di Presidente; 
 un rappresentante del Ministero dei beni e delle at-

tività culturali; 
 un rappresentante del Ministero dell’economia e 

finanze; 
 un rappresentante del Ministero delle infrastrutture 

e dei trasporti. 
 3. Con successivo decreto del Presidente del Con-

siglio dei ministri sono individuati i componenti della 
Commissione. 

 4. La Commissione si avvale di una Segreteria tecnico-
amministrativa, istituita con decreto del Segretario gene-
rale della Presidenza del Consiglio dei ministri, operante 
presso il Segretariato generale della Presidenza del Con-
siglio dei ministri.   

  Art. 2.

      Documentazione necessaria
per l’accesso al finanziamento    

     1. Possono accedere alla fase successiva di stipula del-
le convenzioni con il Ministero dei beni e delle attività 
culturali, di cui all’art. 1, comma 1, gli enti attuatori degli 
interventi, dal numero 1 al numero 271, di cui all’elenco 
allegato. Tali enti presentano, entro sei mesi dalla data di 
pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale    del presente decre-
to, una dichiarazione recante:  

   a) l’indicazione precisa del bene/luogo da recu-
perare ovvero del progetto di interesse culturale e sua 
ubicazione; 



—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

   b) l’indicazione del proprietario del bene/luogo da
recuperare e dell’eventuale titolare di diritti concesso-
ri sul bene ovvero del gestore del progetto di interesse 
culturale; 

   c)   l’indicazione del soggetto proponente l’intervento; 
   d) l’indicazione dell’ente pubblico attuatore e del

suo rappresentante per l’intervento; 
   e) la dichiarazione da parte dell’ente pubblico attua-

tore della persistente attualità e necessità dell’intervento/
progetto segnalato; 

   f) l’indicazione degli eventuali provvedimenti di ap-
provazione o autorizzazione già acquisiti. 

  2. Alla dichiarazione di cui al comma 1 sono allegati:
   a) il quadro economico di spesa dettagliato e ag-

giornato che, fermo il limite di importo di finanziamento 
richiesto nella segnalazione inviata, è articolato, ove pos-
sibile, secondo lo schema di cui all’art. 16 del decreto del 
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e reca, 
altresì, indicazione di eventuali altri finanziamenti; 

   b) il Programma operativo di dettaglio, recante in-
dicazione delle attività e delle procedure da espletare per 
pervenire all’attuazione dell’intervento segnalato; 

   c) il progetto esecutivo;
   d) la documentazione che accerti la sussistenza della

disponibilità giuridica e fattuale dei beni ai fini della rea-
lizzazione dell’intervento; 

   e) la documentazione che dimostri che l’intervento
riguarda la tutela e/o la valorizzazione di beni del patri-
monio culturale, ai sensi del decreto legislativo 22 genna-
io 2004, n. 42. 

 3. Gli enti attuatori che, ai sensi dell’art. 3 del decreto
del Segretario generale 8 marzo 2018, hanno già presen-
tato la documentazione richiesta di cui alle lettere   a)  ,   b)  , 
  c)  ,   d)   ,   e)   e   f)   del comma 1 del presente articolo, nonché 
alle lettere   a)   e   b)   del comma 2, sono comunque tenuti 
a presentare, nel termine di cui all’art. 2, comma 1, gli 
allegati di cui alle lettere   c)  ,   d)  , ed   e)  , del comma 2, del 
presente articolo, e a richiamare la dichiarazione e la do-
cumentazione già trasmesse. 

 4. Gli enti attuatori di cui al comma 3, possono pro-
porre modifiche e/o integrazioni alla documentazione 
già presentata ai sensi del decreto del Segretario generale 
8 marzo 2018, entro il termine di cui al comma 1, del pre-
sente decreto. Le modifiche e/o integrazioni non devono 
comunque inficiare la coerenza con l’intervento/progetto 
originariamente segnalato e selezionato. 

 5. La documentazione è trasmessa alla Presidenza del
Consiglio dei ministri, Segretariato generale, esclusiva-
mente mediante posta elettronica certificata all’indirizzo, 
progettobellezza@pec.governo.it, conformemente alle 
norme del Codice dell’amministrazione digitale, entro il 
termine di cui al comma 1, del presente decreto. Gli enti 
attuatori che hanno trasmesso la documentazione succes-
sivamente alla scadenza del termine di cui al comma 1 
non possono accedere alla fase successiva di stipula del-
le convenzioni con il Ministero dei beni e delle attività 
culturali. 

 6. L’istruttoria ai fini della individuazione degli inter-
venti destinatari del finanziamento è svolta dalla Com-
missione che provvede alla verifica della sussistenza e 
della conformità della documentazione trasmessa, non-
chè la coerenza della stessa con l’intervento/progetto ori-
ginariamente segnalato e selezionato. 

 7. La documentazione viene esaminata dalla Commis-
sione seguendo l’ordine di presentazione da parte degli 
enti attuatori. L’esame della Commissione ha ad oggetto 
la verifica della completezza della documentazione tra-
smessa, della coerenza con il progetto «Bellezz@-Recu-
periamo i luoghi culturali dimenticati», secondo quanto 
previsto dalla delibera CIPE del 1° maggio 2016, e della 
conformità alle disposizioni del presente decreto. 

 8. In caso di esito positivo della verifica di cui al com-
ma 7, il Presidente della Commissione ne dà comunica-
zione alla Presidenza del Consiglio dei ministri - Ufficio 
del Segretario generale, ai fini dell’adozione di apposito 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di acces-
so alla successiva fase di stipula delle convenzioni con il 
Ministero dei beni e delle attività culturali. 

 9. La Commissione, qualora, all’esito della verifica di
cui al comma 7, riscontri che la documentazione è incom-
pleta, incoerente o non conforme determina l’esclusione 
dell’ente attuatore dall’accesso alla fase successiva della 
stipula delle convenzioni con il Ministero dei beni e della 
attività culturali. Le eventuali somme residue non eroga-
te, rese disponibili da una o più esclusioni dall’accesso 
alla fase successiva di stipula delle convenzioni con il 
Ministero dei beni e delle attività culturali, sono destina-
te, nei limiti della capienza finanziaria, agli ulteriori in-
terventi di cui all’elenco allegato, nell’ordine ivi indicato. 

 10. La Commissione provvede all’esame della docu-
mentazione relativa agli ulteriori interventi di cui al com-
ma 9, al fine del loro accesso alla fase successiva del-
la stipula delle convenzioni con il Ministero dei beni e 
delle attività culturali. A tal fine invita gli enti attuatori a 
trasmettere la documentazione di cui ai commi 1 e 2 del 
presente articolo, entro il termine di sei mesi dalla richie-
sta. In tale ipotesi si applicano i commi 5, 6, 7, 8 e 9 del 
presente articolo. 

 Il presente decreto è trasmesso agli organi di control-
lo per gli adempimenti di competenza e pubblicato nella 
  Gazzetta Ufficiale  . 

 Roma, 27 settembre 2018 

 p. Il Presidente del Consiglio dei ministri: GIORGETTI   

  Registrato alla Corte dei conti il 29 ottobre 2018
Ufficio controllo atti P.C.M. Ministeri giustizia e affari esteri, reg.ne 
prev. n. 1973 



—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

 ALLEGATO    
n.

IN
TE

R
VE

N
TO

/P
R

O
G

ET
TO

Lo
ca

lit
à

R
eg

io
ne

 Im
po

rt
o 

Im
po

rt
o 

pr
og

re
ss

iv
o

EN
TE

 A
TT

U
AT

O
R

E

1
C

an
ce

lle
tto

 li
gn

eo
 d

i b
al

au
st

ra
 s

co
lp

ito
 p

ol
ic

ro
m

o 
in

 C
hi

es
a 

di
 S

. C
at

er
in

a 
d'

A
le

ss
an

dr
ia

P
at

er
nò

 (C
T)

S
ic

ili
a

2.
00

0,
00

 
2.

00
0,

00
 

 C
ur

ia
 a

rc
iv

es
co

vi
le

 (C
on

fra
te

rn
ita

 d
i S

. C
at

er
in

a 
d'

A
le

ss
an

dr
ia

 d
i P

at
er

nò
) e

 R
eg

io
ne

 S
ic

ili
a 

S
er

vi
zi

o 
S

op
rin

te
nd

en
za

 B
en

i C
ul

tu
ra

li 
e 

A
m

bi
en

ta
li 

C
at

an
ia

 

2
N

ec
ro

po
li 

et
ru

sc
a 

de
lla

 P
ed

at
a

C
hi

an
ci

an
o 

Te
rm

e 
(S

I)
To

sc
an

a
5.

35
0,

00
 

7.
35

0,
00

 
 M

us
eo

 C
iv

ic
o 

A
rc

he
ol

og
ic

o 
de

lle
 A

cq
ue

 d
i C

hi
an

ci
an

o 
Te

rm
e 

(C
om

un
e 

di
 C

hi
an

ci
an

o 
Te

rm
e)

 

3
A

re
a 

ar
ch

eo
lo

gi
a 

di
 V

ia
 M

ag
gi

or
in

o 
Fe

rr
ar

is
A

cq
ui

 T
er

m
e 

(A
L)

P
ie

m
on

te
10

.0
00

,0
0

 
17

.3
50

,0
0

 C
om

un
e 

di
 A

cq
ui

 T
er

m
e 

(A
L)

 

4
A

ffr
es

co
 s

u 
to

rr
e 

di
 e

di
fic

io
 L

a 
To

rr
az

za
A

re
se

 (M
I)

Lo
m

ba
rd

ia
11

.4
00

,0
0

 
28

.7
50

,0
0

 C
om

un
e 

di
 A

re
se

 (M
I) 

5
O

pe
ra

 p
itt

or
ic

a 
di

 G
io

va
nn

i A
m

br
og

io
 d

el
la

 T
or

re
 “P

ie
tà

 c
on

 i 
sa

nt
i G

er
ol

am
o 

e 
A

m
br

og
io

”
P

ad
er

no
 d

'A
dd

a 
(L

C
)

Lo
m

ba
rd

ia
12

.0
00

,0
0

 
40

.7
50

,0
0

 C
om

un
e 

di
 P

ad
er

no
 d

'A
dd

a 
(L

C
) 

6
ex

 P
al

az
zo

 d
el

 M
un

ic
ip

io
 

S
ad

al
i (

C
A

))
S

ar
de

gn
a

19
.0

00
,0

0
 

59
.7

50
,0

0
 C

om
un

e 
di

 S
ad

al
i (

C
A

) 

7
Fo

nt
an

a 
la

va
to

io
 d

i V
al

pi
ce

tto
R

ig
ol

at
o 

(U
D

)
Fr

iu
li 

Ve
ne

zi
a 

G
iu

lia
20

.0
00

,0
0

 
79

.7
50

,0
0

 C
om

un
e 

di
 R

ig
ol

at
o 

(U
D

) 

8
Vi

lla
 C

ap
pe

lle
tto

-C
al

vi
 (a

de
gu

am
en

to
 a

 lu
do

te
ca

)
Ve

de
la

go
 (T

V
)

Ve
ne

to
20

.0
00

,0
0

 
99

.7
50

,0
0

 C
om

un
e 

Ve
de

la
go

 (T
V

) 

9
A

ffr
es

co
 "B

ea
ta

 V
er

gi
ne

 M
ar

ia
 s

ot
to

 l'
In

vo
ca

zi
on

e 
de

lla
 S

an
tis

si
m

a 
C

on
ce

zi
on

e"
M

as
sa

 M
ar

ta
na

 (P
G

)
U

m
br

ia
21

.0
00

,0
0

 
12

0.
75

0,
00

 
 C

om
un

e 
di

 M
as

sa
 M

ar
ta

na
 (P

G
) 

10
O

ra
to

rio
 d

i M
oc

ch
iro

lo
Le

nt
at

e 
su

l S
ev

es
o 

(M
B

)
Lo

m
ba

rd
ia

25
.7

42
,0

0
 

14
6.

49
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 L

en
ta

te
 s

ul
 S

ev
es

o 
(M

B
) 

11
G

ua
nt

 d
a 

Fo
do

m
 (a

bi
to

)
Li

vi
na

llo
ng

o 
(B

L)
Ve

ne
to

28
.5

00
,0

0
 

17
4.

99
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 L

iv
in

al
lo

ng
o 

(B
L)

 

12
S

is
te

m
a 

B
ib

lio
te

ca
rio

 V
ib

on
es

e
Vi

bo
 V

al
en

tia
 (V

V
)

C
al

ab
ria

30
.0

00
,0

0
 

20
4.

99
2,

00
 

 S
is

te
m

a 
B

ib
lio

te
ca

rio
 V

ib
on

es
e 

(A
ss

oc
ia

zi
on

e 
in

te
co

m
un

al
e)

 

13
A

ffr
es

ch
i d

i P
al

az
zo

 F
re

go
so

C
ol

tu
ra

no
 (M

I)
Lo

m
ba

rd
ia

30
.0

00
,0

0
 

23
4.

99
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 C

ol
tu

ra
no

 (M
I) 

e 
P

ro
 L

oc
o 

C
ol

tu
ra

no
 

14
S

ito
 m

ed
ie

va
le

 d
i P

og
gi

o 
C

as
te

lla
cc

io
 (i

n 
P

ar
co

 N
az

io
na

le
 d

el
le

 F
or

es
te

 
C

as
en

tin
es

i, 
M

on
te

 F
al

te
ro

na
 e

 C
am

pi
gn

a)
P

ra
to

ve
cc

hi
o 

S
tia

 (A
R

)
To

sc
an

a
30

.0
00

,0
0

 
26

4.
99

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 P
ra

to
ve

cc
hi

o 
S

tia
 (A

R
) 

15
C

as
te

llo
 d

uc
al

e
C

re
cc

hi
o 

(C
H

)
A

br
uz

zo
35

.0
00

,0
0

 
29

9.
99

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 C
re

cc
hi

o 
(C

H
) 

16
C

hi
es

a 
di

 S
. M

ic
he

le
N

ol
i (

S
V

)
Li

gu
ria

35
.0

00
,0

0
 

33
4.

99
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 N

ol
i (

S
V

) 

17
S

lo
w

 R
oa

d 
- A

rte
 p

er
 e

ss
er

e 
us

at
a

G
re

ve
 in

 C
hi

an
ti 

(F
I)

To
sc

an
a

35
.0

00
,0

0
 

36
9.

99
2,

00
 

 R
eg

io
ne

 T
os

ca
na

 - 
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i F

ire
nz

e 
- 

C
om

un
e 

di
 G

re
ve

 in
 C

hi
an

ti 

18
C

hi
es

a 
de

ll'A
nn

un
zi

at
a

Te
rr

ac
in

a 
(L

T)
La

zi
o

36
.0

00
,0

0
 

40
5.

99
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 T

er
ra

ci
na

 (L
T)

 

19
B

ib
lio

te
ca

 c
om

un
al

e
P

re
do

sa
 (B

O
)

E
m

ili
a 

R
om

ag
na

37
.4

40
,0

0
 

44
3.

43
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 P

re
do

sa
 (B

O
) 

20
La

va
to

i p
ub

bl
ic

i
M

on
te

m
ur

lo
 (P

O
)

To
sc

an
a

40
.0

00
,0

0
 

48
3.

43
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 M

on
te

m
ur

lo
 (P

O
) 

21
P

on
te

 d
i B

riv
io

B
riv

io
 (L

C
)

Lo
m

ba
rd

ia
41

.0
00

,0
0

52
4.

43
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 B

riv
io

 (L
C

) 

22
C

en
tro

 in
fo

rm
at

iv
o 

e 
do

cu
m

en
ta

le
 (c

re
az

io
ne

)
R

ia
no

 (R
M

)
La

zi
o

45
.0

00
,0

0
 

56
9.

43
2,

00
 

 U
ni

ve
rs

ità
 A

gr
ar

ia
 d

i R
ia

no
 (R

M
) 

23
C

ap
pe

lla
 M

ad
on

na
 d

el
 R

os
ar

io
 s

u 
P

on
te

 V
ec

ch
io

R
os

si
gl

io
ne

 (G
E

)
Li

gu
ria

45
.0

00
,0

0
 

61
4.

43
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 R

os
si

gl
io

ne
 (G

E
) 

24
S

ca
le

a 
m

ed
ie

va
le

B
ug

gi
an

o 
(P

T)
To

sc
an

a
45

.0
00

,0
0

 
65

9.
43

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 B
ug

gi
an

o 
(P

T)
 

25
A

ffr
es

co
 d

i P
ie

tro
 A

le
m

an
no

M
on

te
fo

rti
no

 (F
M

)
M

ar
ch

e
47

.0
00

,0
0

 
70

6.
43

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 M
on

te
fo

rti
no

 (F
M

) 

26
Le

 n
os

tre
 ra

di
ci

 (a
lle

st
im

en
to

 p
er

 il
 M

us
eo

 d
i C

ul
tu

ra
 C

on
ta

di
na

)
M

on
te

br
un

o 
(G

E
)

Li
gu

ria
50

.0
00

,0
0

 
75

6.
43

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 M
on

te
br

un
o 

(G
E

) 

27
S

ep
ol

cr
et

o 
P

an
ci

at
ic

hi
R

eg
ge

llo
 (F

I)
To

sc
an

a
58

.0
00

,0
0

 
81

4.
43

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 R
eg

ge
llo

 (F
I) 

28
C

hi
es

in
a 

di
 "S

ao
re

" S
. G

io
rg

io
 (r

ud
er

i)
O

si
o 

S
ot

to
 (B

G
)

Lo
m

ba
rd

ia
65

.0
00

,0
0

 
87

9.
43

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 O
si

o 
S

ot
to

 (B
G

) e
 D

io
ce

si
 d

i B
er

ga
m

o 

29
M

us
eo

 s
to

ric
o 

et
no

gr
af

ic
o

C
la

ve
sa

na
 (C

N
)

P
ie

m
on

te
68

.0
00

,0
0

 
94

7.
43

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 C
la

ve
sa

na
 (C

N
) 

30
R

oc
ca

 R
ov

er
es

ca
M

on
da

vi
o 

(P
U

)
M

ar
ch

e
73

.3
00

,0
0

 
1.

02
0.

73
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 M

on
da

vi
o 

(P
U

) 

31
Fo

nt
an

a 
in

 lo
ca

lit
à 

P
oz

zi
te

llo
 e

 a
re

a 
di

 p
er

tin
en

za
Fo

ss
al

to
 (C

B
)

M
ol

is
e

76
.0

00
,0

0
 

1.
09

6.
73

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 F
os

sa
lto

 (C
B

) 



—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

32
C

on
te

st
o 

pa
es

ag
gi

st
io

 d
el

 C
om

un
e 

(m
im

et
is

m
o 

m
ur

i)
Vi

nc
hi

o 
(A

T)
P

ie
m

on
te

80
.0

00
,0

0
 

1.
17

6.
73

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 V
in

ch
io

 (A
T)

 

33
C

as
a 

di
 T

ho
m

as
C

ha
m

po
rc

he
r (

A
O

)
Va

lle
 d

'A
os

ta
83

.0
00

,0
0

 
1.

25
9.

73
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 C

ha
m

po
rc

he
r (

A
O

) 

34
C

hi
es

a 
di

 S
. D

om
en

ic
o

P
es

ci
a 

(P
T)

To
sc

an
a

84
.0

00
,0

0
 

1.
34

3.
73

2,
00

 
 C

om
un

e 
di

 P
es

ci
a 

(P
T)

 - 
A

zi
en

da
 P

ub
bl

ic
a 

A
S

P 
S

an
 

D
om

en
ic

o 

35
To

rr
e 

pe
nt

ag
on

al
e 

m
ed

io
ev

al
e

P
og

gi
o 

C
at

in
o 

(R
I)

La
zi

o
90

.0
00

,0
0

 
1.

43
3.

73
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 P

og
gi

o 
C

at
in

o 
(R

I) 

36
P

ro
te

llo
 d

i C
ol

m
ar

io
n

A
so

lo
 (T

V
)

Ve
ne

to
90

.0
00

,0
0

 
1.

52
3.

73
2,

00
 

 C
om

un
e 

di
 A

so
lo

 (T
V

) 

37
C

ap
pe

lla
 d

i S
.G

er
ar

do
S

pi
gn

o 
S

at
ur

ni
a 

(L
T)

La
zi

o
92

.9
39

,8
4

 
1.

61
6.

67
1,

84
 

 C
om

un
e 

di
 S

pi
gn

o 
S

at
ur

ni
a 

(L
T)

 

38
C

on
ve

nt
o 

S
. F

ra
nc

es
co

 d
'A

ss
is

i
B

ra
ci

gl
ia

no
 (S

A
)

C
am

pa
ni

a
94

.6
32

,0
0

 
1.

71
1.

30
3,

84
 

 C
om

un
e 

di
 B

ra
ci

gl
ia

no
 (S

A
) 

39
S

an
tu

ar
io

 M
ad

on
na

 d
eg

li 
A

ng
el

i
C

ic
ci

an
o 

(N
A

)
C

am
pa

ni
a

95
.0

00
,0

0
 

1.
80

6.
30

3,
84

 
 C

om
un

e 
di

 C
ic

ci
an

o 
(N

A
) 

40
C

as
te

llo
 d

ei
 C

la
ve

sa
na

A
nd

or
a 

(S
V

)
Li

gu
ria

95
.0

00
,0

0
 

1.
90

1.
30

3,
84

 
 C

om
un

e 
di

 A
nd

or
a 

(S
V

) 

41
A

re
a 

ar
ch

eo
lo

gi
ca

 d
i D

on
et

ta
 (e

 M
us

eo
 A

rc
he

ol
og

ic
o 

Vi
rtu

al
e 

)
To

rr
ig

lia
 (G

E
)

Li
gu

ria
95

.0
00

,0
0

 
1.

99
6.

30
3,

84
 

 C
om

un
e 

di
 T

or
rig

lia
 (G

E
) e

 M
us

eo
 A

rc
he

ol
og

ic
o 

A
lta

 
Va

lle
 S

cr
iv

ia
 d

el
 C

om
un

e 
di

 Is
ol

a 
de

l C
an

to
ne

 (G
E

) 

42
P

al
az

zo
 c

om
un

al
e

M
on

te
ca

lv
o 

in
 F

og
lia

 (P
U

)
M

ar
ch

e
10

0.
00

0,
00

 
2.

09
6.

30
3,

84
 

 C
om

un
e 

di
 M

on
te

ca
lv

o 
in

 F
og

lia
 (P

U
) 

43
C

en
tro

 s
to

ric
o 

de
l b

or
go

C
as

te
lle

tto
 U

zz
on

e 
(C

N
)

P
ie

m
on

te
10

0.
00

0,
00

 
2.

19
6.

30
3,

84
 

 C
om

un
e 

di
 C

as
te

lle
tto

 U
zz

on
e 

(C
N

) 

44
C

im
ite

ro
 ru

ra
le

A
lb

ia
no

 (P
O

)
To

sc
an

a
10

0.
00

0,
00

 
2.

29
6.

30
3,

84
 

 C
om

un
e 

di
 A

lb
ia

no
 (P

O
) 

45
Fo

nt
an

a 
S

. M
ar

tin
o 

al
le

 F
on

ti
C

as
te

lfi
or

en
tin

o 
(F

I)
To

sc
an

a
10

0.
00

0,
00

 
2.

39
6.

30
3,

84
 

 C
om

un
e 

di
 C

as
te

lfi
or

en
tin

o 
(F

I) 
e 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
E

ta
 

B
et

a 
O

nl
us

 

46
E

x 
co

nv
en

to
 d

el
le

 C
la

ris
se

G
ro

ss
et

o 
(G

R
)

To
sc

an
a

10
0.

00
0,

00
 

2.
49

6.
30

3,
84

 
 C

om
un

e 
di

 G
ro

ss
et

o,
 D

io
ce

si
 d

i G
ro

ss
et

o 
e 

Fo
nd

az
io

ne
 G

ro
ss

et
o 

C
ul

tu
ra

 

47
C

as
er

m
a 

M
on

te
 R

ite
C

ib
ia

na
 d

i C
ad

or
e 

(B
L)

Ve
ne

to
10

4.
00

0,
00

 
2.

60
0.

30
3,

84
 

 C
om

un
e 

di
 C

ib
ia

na
 d

i C
ad

or
e 

(B
L)

 

48
C

hi
es

et
ta

 c
im

ite
ria

le
 d

i S
. E

us
eb

io
S

ol
on

gh
el

lo
 (A

L)
P

ie
m

on
te

10
4.

83
7,

00
 

2.
70

5.
14

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 S
ol

on
gh

el
lo

 (A
L)

 

49
M

ur
al

es
 (P

ro
ge

tto
 “C

al
ci

o 
M

ur
i d

’A
ut

or
e”

)
C

al
ci

o 
(B

G
)

Lo
m

ba
rd

ia
10

7.
28

0,
00

 
2.

81
2.

42
0,

84
 

 C
om

un
e 

di
 C

al
ci

o 
(B

G
) 

50
Fe

rr
ie

ra
 P

ap
in

i
M

ar
es

ca
 (P

T)
To

sc
an

a
11

0.
00

0,
00

 
2.

92
2.

42
0,

84
 

 A
ss

oc
ia

zi
on

e 
E

co
m

us
eo

 d
el

la
 M

on
ta

gn
a 

P
is

to
ie

se
 

(A
ss

oc
ia

zi
on

e 
co

st
itu

ita
 d

al
la

 P
ov

in
ci

a 
di

 P
is

to
ia

 e
 v

ar
i 

co
m

un
i) 

51
C

as
te

llo
 m

ed
ie

va
le

M
on

as
te

ro
 B

or
m

id
a 

(A
T)

P
ie

m
on

te
11

5.
00

0,
00

 
3.

03
7.

42
0,

84
 

 C
om

un
e 

di
 M

on
as

te
ro

 B
or

m
id

a 
(A

T)
 

52
S

en
tie

ro
 d

el
la

 c
ol

lin
a 

M
on

te
vi

co
 P

ro
ge

tto
 M

es
a 

La
kk

os
La

cc
o 

A
m

en
o 

(N
A

)
C

am
pa

ni
a

11
6.

00
0,

00
 

3.
15

3.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 L
ac

co
 A

m
en

o 
(N

A
) 

53
A

nt
ic

hi
 M

ul
in

i (
Fr

an
to

io
)

S
an

 V
ito

 R
om

an
o 

(R
M

)
La

zi
o

12
0.

00
0,

00
 

3.
27

3.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 S
an

 V
ito

 R
om

an
o 

(R
M

) 

54
G

hi
ac

ci
ai

a
B

ar
de

llo
 (V

A
)

Lo
m

ba
rd

ia
12

0.
00

0,
00

 
3.

39
3.

42
0,

84
 

 C
om

un
e 

di
 B

ar
de

llo
 (V

A
) 

55
M

us
eo

 d
el

 T
es

or
o 

de
lla

 C
at

te
dr

al
e 

a 
P

av
ia

P
av

ia
Lo

m
ba

rd
ia

12
0.

00
0,

00
 

3.
51

3.
42

0,
84

 

 F
on

da
zi

on
e 

M
us

eo
 D

io
ce

sa
no

 d
i P

av
ia

 e
 

S
op

rin
te

nd
en

za
 A

rc
he

ol
og

ia
 B

el
le

 A
rti

 e
 P

ae
sa

gg
io

 p
er

 
la

 C
itt

a 
m

et
ro

po
lit

an
a 

di
 M

ila
no

 

56
Ve

cc
hi

a 
fe

rr
ov

ia
 A

dr
ia

tic
o 

- A
pp

en
ni

no
Fa

le
ro

ne
 (F

M
)

M
ar

ch
e

12
0.

00
0,

00
 

3.
63

3.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 F
al

er
on

e 
(F

M
) 

57
P

ro
ge

tto
 m

us
ea

le
 "B

us
ac

hi
 e

 i 
su

oi
 c

ol
or

i" 
/ C

ol
le

gg
iu

B
us

ac
hi

 (O
R

)
S

ar
de

gn
a

12
0.

00
0,

00
 

3.
75

3.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 B
us

ac
hi

 (O
R

) 

58
E

x 
as

ilo
 G

ob
ba

to
Vo

lp
ag

o 
de

l M
on

te
llo

 (T
V

)
Ve

ne
to

12
0.

00
0,

00
 

3.
87

3.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 V
ol

pa
go

 d
el

 M
on

te
llo

 (T
V

) 

59
C

as
a 

Ve
nt

ur
in

i
Zu

gl
io

 (U
D

)
Fr

iu
li 

Ve
ne

zi
a 

G
iu

lia
13

0.
00

0,
00

 
4.

00
3.

42
0,

84
 

 C
om

un
e 

di
 Z

ug
lio

 (U
D

) 

60
X

IX
 C

an
to

 d
el

 P
ur

ga
to

rio
 (P

ro
ge

tto
)

N
ei

ro
ne

 (G
E

)
Li

gu
ria

14
5.

00
0,

00
 

4.
14

8.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 N
ei

ro
ne

 (G
E

) 

61
P

al
az

zo
 B

ac
ci

n 
/ B

ib
lio

te
ca

 C
iv

ic
a

N
ov

e 
(V

I)
Ve

ne
to

14
8.

00
0,

00
 

4.
29

6.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 N
ov

e 
(V

I) 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

62
Fo

nt
an

e 
st

or
ic

he
P

ic
ci

an
o 

(P
E

)
A

br
uz

zo
15

0.
00

0,
00

 
4.

44
6.

42
0,

84
 

 C
om

un
e 

di
 P

ic
ci

an
o 

(P
E

) 

63
Vi

lla
 F

on
di

 d
e 

S
an

gr
o

P
ia

no
 d

i S
or

re
nt

o 
(N

a)
C

am
pa

ni
a

15
0.

00
0,

00
 

4.
59

6.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 P
ia

no
 d

i S
or

re
nt

o 
(N

A
) e

 S
op

rin
te

nd
en

za
 

A
rc

he
ol

o g
ic

a 
de

lla
 C

am
pa

ni
a 

64
C

hi
es

a 
di

 S
. D

on
at

o
M

on
te

 C
er

ig
no

ne
 (P

U
)

M
ar

ch
e

15
0.

00
0,

00
 

4.
74

6.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 M
on

te
 C

er
ig

no
ne

 (P
U

) 

65
A

nt
ic

o 
po

lig
on

o 
di

 ti
ro

 / 
B

ib
lio

te
ca

 C
iv

ic
a

C
as

te
ln

uo
vo

 D
on

 B
os

co
 (A

T)
P

ie
m

on
te

15
0.

00
0,

00
 

4.
89

6.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 C
as

te
ln

uo
vo

 D
on

 B
os

co
 (A

T)
 

66
A

rc
hi

vi
o 

S
to

ric
o 

C
om

un
al

e
Ig

le
si

as
 (C

I)
S

ar
de

gn
a

15
0.

00
0,

00
 

5.
04

6.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 Ig
le

si
as

 (C
I) 

67
A

rc
hi

 R
om

an
i

P
ol

iz
zi

 G
en

er
os

a 
(P

A
)

S
ic

ili
a

15
0.

00
0,

00
 

5.
19

6.
42

0,
84

 
 C

om
un

e 
di

 P
ol

iz
zi

 G
en

er
os

a 
(P

A
) 

68
E

x 
tra

tto
 fe

rr
at

o 
di

 v
ia

 D
ei

 R
on

ch
i ‐

 C
am

in
‐P

ad
ov

a
C

am
in

 (P
ad

ov
a)

Ve
ne

to
15

0.
00

0,
00

 
5.

34
6.

42
0,

84
 

 C
om

un
e 

di
 P

ad
ov

a 

69
Tr

aM
e 

3D
 F

in
es

tre
 d

ig
ita

li 
3D

 tr
a 

M
us

eo
 e

 T
er

rit
or

io
 p

er
 ra

cc
on

ta
re

 le
 e

re
di

tà
 

cu
ltu

ra
li 

de
l L

ag
o 

Tr
as

im
en

o
C

as
tig

lio
ne

 d
el

 L
ag

o 
(P

G
)

U
m

br
ia

15
2.

00
0,

00
 

5.
49

8.
42

0,
84

 
 I.

I.S
. R

os
se

lli
 R

as
et

ti 
in

 s
in

er
gi

a 
co

n 
C

om
un

e 
di

 
C

as
tig

lio
ne

 d
el

 L
ag

o 
(P

G
) 

70
C

hi
es

a 
di

 S
an

ta
 M

ar
ia

 d
ei

 L
ai

ci
 d

et
ta

 d
ei

 B
ia

nc
hi

G
ub

bi
o 

(P
G

)
U

m
br

ia
15

6.
06

9,
00

 
5.

65
4.

48
9,

84
 

 D
io

ce
si

 d
i G

ub
bi

o 
e 

S
op

rin
te

nd
en

za
 A

rc
he

ol
og

ia
 B

el
le

 
A

rti
 e

 p
ae

sa
gg

io
 d

el
l'U

m
br

ia
 

71
M

os
tra

-m
us

eo
 p

er
m

an
en

te
 

R
iv

od
ut

ri 
(R

I)
La

zi
o

16
0.

00
0,

00
 

5.
81

4.
48

9,
84

 
 C

om
un

e 
di

 R
iv

od
ut

ri 
(R

I) 

72
A

nt
ic

o 
or

ga
no

 e
 A

nt
iq

ua
riu

m
 in

 A
nt

ic
a 

ca
no

ni
ca

R
on

co
 B

ria
nt

in
o 

(M
B

)
Lo

m
ba

rd
ia

16
0.

00
0,

00
 

5.
97

4.
48

9,
84

 
 C

om
un

e 
di

 R
on

co
 B

ria
nt

in
o 

(M
B

) 

73
Te

at
ro

 c
om

un
al

e
B

or
go

sa
to

llo
 (B

S
)

Lo
m

ba
rd

ia
16

9.
16

0,
00

 
6.

14
3.

64
9,

84
 

 C
om

un
e 

di
 B

or
go

sa
to

llo
 (B

S
) 

74
To

rr
e 

di
 P

er
et

a
M

ag
lia

no
 in

 T
os

ca
na

 (G
R

)
To

sc
an

a
17

0.
00

0,
00

 
6.

31
3.

64
9,

84
 

 C
om

un
e 

di
 M

ag
lia

no
 in

 T
os

ca
na

 (G
R

) 

75
P

al
az

zo
 d

el
 M

un
ic

ip
io

M
eg

lia
di

no
 S

an
 F

id
en

zi
o 

(P
D

)
Ve

ne
to

17
0.

00
0,

00
 

6.
48

3.
64

9,
84

 
 C

om
un

e 
di

 M
eg

lia
di

no
 S

an
 F

id
en

zi
o 

(P
D

) 

76
Fo

nt
an

a 
C

ar
ol

in
a

S
an

 T
am

m
ar

o 
(C

E
)

C
am

pa
ni

a
17

1.
00

0,
00

 
6.

65
4.

64
9,

84
 

 C
om

un
e 

di
 S

an
 T

am
m

ar
o 

(C
E

) 

77
S

ca
la

 d
ei

 T
ur

ch
i i

n 
lo

ca
lit

à 
P

un
ta

 G
ra

nd
e-

M
ai

at
a

R
ea

lm
on

te
 (A

G
)

S
ic

ili
a

17
8.

00
0,

00
 

6.
83

2.
64

9,
84

 
 C

om
un

e 
di

 R
ea

lm
on

te
 (A

G
) 

78
C

hi
es

et
ta

 d
el

la
 S

S
. T

rin
ità

” d
el

la
 “T

or
re

” d
i S

an
 P

el
le

gr
in

o 
Te

rm
e

S
an

 P
el

le
gr

in
o 

Te
rm

e 
(B

G
)

Lo
m

ba
rd

ia
18

0.
00

0,
00

 
7.

01
2.

64
9,

84
 

 C
om

un
e 

di
 S

an
 P

el
le

gr
in

o 
Te

rm
e 

(B
G

) 

79
M

ur
a 

ca
st

el
la

ne
S

an
 L

or
en

zo
 in

 C
am

po
 (P

U
)

M
ar

ch
e

18
0.

00
0,

00
 

7.
19

2.
64

9,
84

 
 C

om
un

e 
di

 S
an

 L
or

en
zo

 in
 C

am
po

 (P
U

) 

80
E

x 
ca

rc
er

e 
bo

rb
on

ic
o

Ve
nt

ot
en

e 
(L

T)
La

zi
o

18
0.

24
5,

60
 

7.
37

2.
89

5,
44

 
 C

om
un

e 
di

 V
en

to
te

ne
 (L

T)
 

81
C

hi
es

et
ta

 d
i S

. A
nd

re
a 

a 
P

ol
pe

t
P

on
te

 n
el

le
 A

lp
i (

B
L)

Ve
ne

to
18

6.
00

0,
00

 
7.

55
8.

89
5,

44
 

 C
om

un
e 

di
 P

on
te

 n
el

le
 A

lp
i (

B
L)

 e
 D

io
ce

si
 d

i B
el

lu
no

 

82
M

us
eo

 d
el

l'I
nf

io
ra

ta
 d

i S
pe

llo
S

pe
llo

 (P
G

)
U

m
br

ia
19

5.
39

2,
00

 
7.

75
4.

28
7,

44
 

 C
om

un
e 

di
 S

pe
llo

 (P
G

) e
 A

ss
oc

ia
zi

on
e 

"in
fio

ra
te

 d
i 

S
pe

llo
"  

83
M

ad
on

na
 d

el
 C

ar
m

in
e 

(O
ra

to
rio

)
M

as
sa

nz
ag

o 
(P

D
)

Ve
ne

to
19

6.
70

0,
00

 
7.

95
0.

98
7,

44
 

 C
om

un
e 

di
 M

as
sa

nz
ag

o 
(P

D
) 

84
C

as
te

llo
 N

or
m

an
no

C
ru

co
li 

(K
R

)
C

al
ab

ria
20

0.
00

0,
00

 
8.

15
0.

98
7,

44
 

 C
om

un
e 

di
 C

ru
co

li 
(K

R
) 

85
N

at
ur

A
rte

 II
 fa

se
 p

ro
ge

tto
P

ra
ia

no
 (S

A
)

C
am

pa
ni

a
20

0.
00

0,
00

 
8.

35
0.

98
7,

44
 

 C
om

un
e 

di
P

ra
ia

no
 (S

A
) 

86
A

bb
az

ia
 d

i S
. S

al
va

to
re

 in
 S

um
m

an
o

S
ar

si
na

 (F
C

)
E

m
ili

a 
R

om
ag

na
20

0.
00

0,
00

 
8.

55
0.

98
7,

44
 

 U
ni

on
e 

C
om

in
i V

al
le

 d
el

 S
av

io
 

87
A

nt
ic

o 
po

nt
e

P
on

te
bb

a 
(U

D
)

Fr
iu

li 
Ve

ne
zi

a 
G

iu
lia

20
0.

00
0,

00
 

8.
75

0.
98

7,
44

 
 C

om
un

e 
di

 P
on

te
bb

a 
(U

D
) 

88
C

on
ve

nt
o 

e 
ch

ie
sa

 S
. F

ra
nc

es
co

A
gu

gl
ia

no
 (A

N
)

M
ar

ch
e

20
0.

00
0,

00
 

8.
95

0.
98

7,
44

 
 C

om
un

e 
di

 A
gu

gl
ia

no
 (A

N
) 

89
S

tra
da

 p
an

or
am

ic
a

S
an

 G
in

es
io

 (M
C

)
M

ar
ch

e
20

0.
00

0,
00

 
9.

15
0.

98
7,

44
 

 C
om

un
e 

di
 S

an
 G

in
es

io
 (M

C
) 

90
M

us
eo

 In
te

rn
az

io
na

le
 d

el
la

 Z
am

po
gn

a 
"P

. V
ec

ch
io

ne
"

S
ca

po
li 

(IS
)

M
ol

is
e

20
0.

00
0,

00
 

9.
35

0.
98

7,
44

 
 C

om
un

e 
di

 S
ca

po
li 

(IS
) 

91
C

hi
es

a 
de

lla
 C

on
fra

te
rn

ita
R

uf
fia

 (C
N

)
P

ie
m

on
te

20
0.

00
0,

00
 

9.
55

0.
98

7,
44

 
 C

om
un

e 
di

 R
uf

fia
 (C

N
) 

92
C

hi
es

a 
ru

pe
st

re
 d

i S
ag

in
a

B
is

ce
gl

ie
 (B

T)
P

ug
lia

20
0.

00
0,

00
 

9.
75

0.
98

7,
44

 
 C

om
un

e 
di

 B
is

ce
gl

ie
 (B

T)
 



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

93
N

ec
ro

po
li 

ip
og

ei
ca

 p
re

nu
ra

gi
ca

 "S
as

 A
rz

ol
as

 d
e 

G
oi

"
N

ug
he

du
 S

an
ta

 V
itt

or
ia

 (O
R

)
S

ar
de

gn
a

20
0.

00
0,

00
 

9.
95

0.
98

7,
44

 
 C

om
un

e 
di

 N
ug

he
du

 S
an

ta
 V

itt
or

ia
 (O

R
) 

94
C

hi
es

a 
ca

m
pe

st
re

 d
i S

. Q
ui

ric
o

S
en

na
rio

lo
 (O

R
)

S
ar

de
gn

a
20

0.
00

0,
00

 
10

.1
50

.9
87

,4
4

 
 C

om
un

e 
di

 S
en

na
rio

lo
 (O

R
) 

95
P

al
az

zo
 R

in
uc

ci
ni

 T
ea

tro
Fi

re
nz

e 
(F

I)
To

sc
an

a
20

0.
00

0,
00

 
10

.3
50

.9
87

,4
4

 
 P

ro
vi

nc
ia

 d
i F

ire
nz

e 
e 

C
om

un
e 

di
 F

ire
nz

e 

96
C

as
tru

m
 d

i S
. N

ic
ol

ò 
di

 C
el

le
D

er
ut

a 
(P

G
)

U
m

br
ia

20
0.

00
0,

00
 

10
.5

50
.9

87
,4

4
 

 C
om

un
e 

di
 D

er
ut

a 
(P

G
) 

97
O

rg
an

o 
m

on
um

en
ta

le
 G

ia
co

bb
i i

n 
ch

ie
sa

 d
i S

. R
oc

co
M

us
so

le
nt

e 
(V

I) 
- C

as
on

i d
i

Ve
ne

to
20

0.
00

0,
00

 
10

.7
50

.9
87

,4
4

 

 S
op

rin
te

nd
en

za
 A

rc
he

ol
og

ia
 B

el
le

 A
rti

 e
 P

ae
sa

gg
io

 
pe

r l
e 

pr
ov

in
ce

 d
i V

er
on

a,
 R

ov
ig

o 
e 

Vi
ce

nz
a 

e 
C

ur
ia

 d
i 

Ve
ro

na
 

98
C

hi
es

a 
di

 S
. G

io
rg

io
S

an
 P

ol
o 

di
 P

ia
ve

 (T
V

)
Ve

ne
to

20
5.

00
0,

00
 

10
.9

55
.9

87
,4

4
 

 C
om

un
e 

di
 S

an
 P

ol
o 

di
 P

ia
ve

 (T
V

) 

99
E

ss
ic

ca
to

io
 (R

ec
up

er
o 

pe
r c

os
tit

uz
io

ne
 C

en
tro

 S
tu

di
)

M
ac

er
at

a
M

ar
ch

e
20

6.
00

0,
00

 
11

.1
61

.9
87

,4
4

 
 Is

tit
ut

o 
A

gr
ar

ia
 M

ac
er

at
a 

10
0

P
al

az
zo

 C
ev

a 
(s

ed
e 

de
lla

 s
cu

ol
a 

"V
is

co
nt

in
o"

)
R

om
a

La
zi

o
21

0.
00

0,
00

 
11

.3
71

.9
87

,4
4

 
 U

f fi
ci

o 
S

co
la

st
ic

o 
R

eg
io

na
le

 p
er

 il
 L

az
io

 - 
IS

TI
TU

TO
 

C
O

M
P

R
E

N
S

IV
O

 ”E
N

N
IO

 Q
U

IR
IN

O
 V

IS
C

O
N

TI
” 

10
1

P
al

az
zo

 M
od

on
i

P
al

m
ar

ig
gi

 (L
e)

P
ug

lia
21

5.
00

0,
00

 
11

.5
86

.9
87

,4
4

 
 C

om
un

e 
di

 P
al

m
ar

ig
gi

 (L
e)

 

10
2

To
rr

e 
ci

vi
ca

Fr
on

to
ne

 (P
U

)
M

ar
ch

e
22

7.
00

0,
00

 
11

.8
13

.9
87

,4
4

 
 C

om
un

e 
di

 F
ro

nt
on

e 
(P

U
) 

10
3

A
nt

ic
o 

fo
rn

o 
co

m
un

al
e

C
ar

pa
si

o 
(IM

)
Li

gu
ria

22
9.

00
0,

00
 

12
.0

42
.9

87
,4

4
 

 C
om

un
e 

di
 C

ar
pa

si
o 

(IM
) 

10
4

S
an

tu
ar

io
 M

ad
on

na
 d

el
 C

or
no

P
ro

va
gl

io
 d

'Is
eo

 (B
S

)
Lo

m
ba

rd
ia

23
0.

00
0,

00
 

12
.2

72
.9

87
,4

4
 

 C
om

un
e 

di
 P

ro
va

gl
io

 d
'Is

eo
 (B

S
) 

10
5

E
x 

la
va

to
io

 p
ub

bl
ic

o
C

am
po

ro
to

nd
o 

di
 F

ia
st

ro
ne

 (M
C

) 
M

ar
ch

e
24

0.
00

0,
00

 
12

.5
12

.9
87

,4
4

 
 C

om
un

e 
di

 C
am

po
ro

to
nd

o 
di

 F
ia

st
ro

ne
 (M

C
)

10
6

E
x 

Te
at

ro
 P

ar
ro

cc
hi

al
e 

ed
 O

ra
to

rio
 S

an
t'A

gn
es

e
Vi

gh
iz

zo
lo

 d
'E

st
e 

(P
D

)
Ve

ne
to

24
5.

00
0,

00
 

12
.7

57
.9

87
,4

4
 

 C
om

un
e 

di
 V

ig
hi

zz
ol

o 
d'

E
st

e 
(P

D
) 

10
7

C
ar

ro
 d

i F
on

ta
na

ro
sa

Fo
nt

an
ar

os
a 

(A
V

)
C

am
pa

ni
a

24
6.

60
0,

00
 

13
.0

04
.5

87
,4

4
 

 C
om

un
e 

di
 F

on
ta

na
ro

sa
 (A

V
) 

10
8

C
hi

es
a 

di
 S

. L
or

en
zo

C
iv

ite
lla

 d
el

 T
ro

nt
o 

(T
E

)
A

br
uz

zo
25

0.
00

0,
00

 
13

.2
54

.5
87

,4
4

 
 D

io
ce

si
 T

er
am

o-
A

tri
 

10
9

C
on

gr
eg

a 
de

l C
or

po
 d

i C
ris

to
 a

ll'i
nt

er
no

 d
el

la
 C

hi
es

a 
C

ol
le

gi
at

a 
di

 S
. S

of
ia

G
iu

gl
ia

no
 (N

A
)

C
am

pa
ni

a
25

0.
00

0,
00

 
13

.5
04

.5
87

,4
4

 
 C

om
un

e 
di

 G
iu

gl
ia

no
 (N

A
) 

11
0

To
rr

e 
di

 R
ip

al
ta

C
ar

to
ce

to
 (P

U
)

M
ar

ch
e

25
0.

00
0,

00
 

13
.7

54
.5

87
,4

4
 

 C
om

un
e 

di
 C

ar
to

ce
to

 (P
U

) 

11
1

Te
at

ro
 Z

uc
ca

ri
S

an
t'A

ng
el

o 
in

 V
ad

o 
(P

U
)

M
ar

ch
e

25
0.

00
0,

00
 

14
.0

04
.5

87
,4

4
 

 C
om

un
e 

di
 S

an
t'A

ng
el

o 
in

 V
ad

o 
(P

U
) 

11
2

C
as

a 
di

 G
io

tto
 e

 C
as

te
llo

tto
Vi

cc
hi

o 
(F

I)
To

sc
an

a
25

0.
00

0,
00

 
14

.2
54

.5
87

,4
4

 
 C

om
un

e 
di

 V
ic

ch
io

 (F
I) 

11
3

Il 
ca

st
el

lo
 e

 le
 fo

nt
i

S
an

t'A
na

to
lia

 d
i N

ar
co

 (P
G

)
U

m
br

ia
25

0.
00

0,
00

 
14

.5
04

.5
87

,4
4

 
 C

om
un

e 
di

 S
an

t'A
na

to
lia

 d
i N

ar
co

 (P
G

) 

11
4

C
as

a 
G

ig
lio

Ze
ri 

(M
S

)
To

sc
an

a
25

8.
22

8,
00

 
14

.7
62

.8
15

,4
4

 
 C

om
un

e 
di

 Z
er

i (
M

S
) 

11
5

M
ul

in
o 

di
 C

ro
ce

C
er

ci
ve

nt
o 

(U
D

)
Fr

iu
li 

Ve
ne

zi
a 

G
iu

lia
26

0.
00

0,
00

 
15

.0
22

.8
15

,4
4

 
 C

om
un

e 
di

 C
er

ci
ve

nt
o 

(U
D

) 

11
6

P
al

az
zo

 P
re

to
rio

 / 
To

rr
e 

de
ll'o

ro
lo

gi
o

R
iv

ar
ol

o 
M

an
to

va
no

 (M
N

)
Lo

m
ba

rd
ia

27
1.

00
0,

00
 

15
.2

93
.8

15
,4

4
 

 C
om

un
e 

di
 R

iv
ar

ol
o 

M
an

to
va

no
 (M

N
) 

11
7

C
as

te
llo

 V
is

co
nt

eo
 S

fo
rz

es
co

G
al

lia
te

 (N
O

)
P

ie
m

on
te

27
9.

16
5,

37
 

15
.5

72
.9

80
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 G

al
lia

te
 (N

O
) 

11
8

P
ie

ve
 d

i S
an

 P
ie

tro
 (*

)
S

ca
rp

er
ia

 e
 S

an
 P

ie
ro

 (F
I) 

(*
)

To
sc

an
a

28
0.

00
0,

00
 

15
.8

52
.9

80
,8

1
 

C
om

un
e 

di
 S

ca
rp

er
ia

 e
 S

an
 P

ie
ro

 (F
I)

-
P

al
az

zo
 d

ei
 V

ic
ar

i (
*)

S
ca

rp
er

ia
 e

 S
an

 P
ie

ro
 (F

I) 
(*

)
To

sc
an

a
28

0.
00

0,
00

 
15

.8
52

.9
80

,8
1

 
C

om
un

e 
di

 S
ca

rp
er

ia
 e

 S
an

 P
ie

ro
 (F

I)

11
9

S
an

tu
ar

io
 d

el
la

 M
ad

on
na

 d
el

 P
ia

st
ra

io
S

ta
zz

em
a 

(L
U

)
To

sc
an

a
28

0.
00

0,
00

 
16

.1
32

.9
80

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 S
ta

zz
em

a 
(L

U
) 

12
0

D
uo

m
o 

di
 S

. J
ac

op
o

G
al

lic
an

o 
(L

U
)

To
sc

an
a

28
5.

00
0,

00
 

16
.4

17
.9

80
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 G

al
lic

an
o 

(L
U

) 

12
1

Te
m

pi
o 

de
lla

 C
on

so
la

zi
on

e
To

di
 (P

G
)

U
m

br
ia

29
0.

00
0,

00
 

16
.7

07
.9

80
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 T

od
i (

P
G

) e
 E

TA
B

 (E
nt

e 
di

 P
ub

bl
ic

a 
as

si
st

en
za

) 

12
2

P
al

az
zo

 B
ot

tic
el

li
C

ol
le

lo
ng

o 
(A

Q
)

A
br

uz
zo

30
0.

00
0,

00
 

17
.0

07
.9

80
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 C

ol
le

lo
ng

o 
(A

Q
) 



—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

12
3

Ve
cc

hi
a 

la
tte

ria
 tu

rn
ar

ia
D

ig
na

no
 (U

D
)

Fr
iu

li 
Ve

ne
zi

a 
G

iu
lia

30
0.

00
0,

00
 

17
.3

07
.9

80
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 D

ig
na

no
 (U

D
) 

12
4

Vi
ag

gi
o 

tra
 i 

m
on

ti 
e 

le
 a

cq
ue

 d
i L

eo
na

rd
o

B
re

no
 (B

S
)

Lo
m

ba
rd

ia
30

0.
00

0,
00

 
17

.6
07

.9
80

,8
1

 
 M

IU
R

 - 
Li

ce
o 

S
ci

en
tif

ic
o 

C
am

ill
o 

G
ol

gi
 

12
5

C
en

tro
 c

ul
tu

ra
le

 S
. A

nn
a

C
an

on
ic

a 
d'

A
dd

a 
(B

G
)

Lo
m

ba
rd

ia
30

0.
00

0,
00

 
17

.9
07

.9
80

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 C
an

on
ic

a 
d'

A
dd

a 
(B

G
) 

12
6

A
re

a 
na

tu
ra

lis
tic

a,
 p

ae
sa

gg
is

tic
a 

e 
st

or
ic

o-
ar

ch
eo

lo
gi

ca
 C

ol
le

 Im
m

ac
ol

at
a

M
on

fo
rte

 S
an

 G
io

rg
io

 (M
E

)
S

ic
ili

a
30

0.
00

0,
00

 
18

.2
07

.9
80

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 M
on

fo
rte

 S
an

 G
io

rg
io

 (M
E

) 

12
7

C
as

te
llo

 d
i C

as
ta

gn
ol

a
M

in
uc

ci
an

o 
(L

U
)

To
sc

an
a

30
0.

00
0,

00
 

18
.5

07
.9

80
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 M

in
uc

ci
an

o 
(L

U
) 

12
8

To
rr

e 
de

ll'O
ro

lo
gi

o
C

am
po

sa
m

pi
er

o 
(P

D
)

Ve
ne

to
31

0.
00

0,
00

 
18

.8
17

.9
80

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 C
am

po
sa

m
pi

er
o 

(P
D

) 

12
9

C
hi

es
a 

di
 S

. M
ar

ia
 d

ei
 R

ac
co

m
an

da
ti

O
rv

in
io

 (R
I)

La
zi

o
32

3.
09

3,
13

 
19

.1
41

.0
73

,9
4

 
 C

om
un

e 
di

 O
rv

in
io

 (R
I) 

13
0

C
ap

pe
lla

 M
ad

on
na

 d
el

la
 P

or
ta

G
io

i (
S

A
)

C
am

pa
ni

a
32

9.
61

0,
00

 
19

.4
70

.6
83

,9
4

 

 C
ur

ia
 V

es
co

vi
le

 V
al

lo
 d

el
la

 L
uc

an
ia

, C
om

un
e 

di
 G

io
i, 

e 
S

op
rin

te
nd

en
za

 A
rc

he
ol

og
ia

 B
el

le
 A

rti
 e

 P
ae

sa
gg

io
 p

er
 

le
 p

ro
vi

nc
e 

di
 S

al
er

no
 e

 A
ve

lli
no

 

13
1

M
as

tio
 ri

na
sc

im
en

ta
le

Vo
lte

rr
a 

(S
I)

To
sc

an
a

33
0.

80
0,

00
 

19
.8

01
.4

83
,9

4
 

 M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 - 

D
ip

ar
tim

en
to

 
A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

P
en

ite
nz

ia
ria

 - 
C

as
a 

di
 re

cl
us

io
ne

 d
i 

Vo
lte

rr
a 

13
2

Te
at

ro
 e

x 
P

is
ci

ot
ta

C
as

al
eo

ne
 (V

R
)

Ve
ne

to
33

5.
00

0,
00

 
20

.1
36

.4
83

,9
4

 
 C

om
un

e 
di

 C
as

al
eo

ne
 (V

R
) 

13
3

C
hi

es
a 

di
 S

. N
ic

ol
a

M
on

as
te

ra
ce

 (R
C

)
C

al
ab

ria
35

0.
00

0,
00

 
20

.4
86

.4
83

,9
4

 
 C

om
un

e 
di

 M
on

as
te

ra
ce

 (R
C

) 

13
4

S
.A

nn
a 

o 
M

ad
on

na
 d

el
la

 c
ar

av
el

la
Fa

rn
es

e 
(V

T)
La

zi
o

35
0.

00
0,

00
 

20
.8

36
.4

83
,9

4
 

 C
om

un
e 

di
 F

ar
ne

se
 (V

T)
 

13
5

P
al

az
zo

 R
ez

zo
ni

co
B

ar
la

ss
in

a 
(M

B
)

Lo
m

ba
rd

ia
35

0.
00

0,
00

 
21

.1
86

.4
83

,9
4

 
 C

om
un

e 
di

 B
ar

la
ss

in
a 

(M
B

) 

13
6

D
om

us
 d

e 
ja

na
s 

di
 " 

M
ol

ia
"

Ill
or

ai
 (S

S
)

S
ar

de
gn

a
35

0.
00

0,
00

 
21

.5
36

.4
83

,9
4

 
 C

om
un

e 
di

 Il
lo

ra
i (

S
S

) 

13
7

C
hi

es
a 

pa
tro

na
le

 d
i S

. L
eo

na
rd

o
S

er
ra

m
an

na
 (C

A
)

S
ar

de
gn

a
35

0.
00

0,
00

 
21

.8
86

.4
83

,9
4

 
 C

om
un

e 
di

 S
er

ra
m

an
na

 (C
A

) 

13
8

S
en

tie
ro

 d
ei

 C
im

br
i

C
re

sp
ad

or
o 

(V
I)

Ve
ne

to
35

0.
00

0,
00

 
22

.2
36

.4
83

,9
4

 
 C

om
un

e 
di

 C
re

sp
ad

or
o 

(V
I) 

13
9

A
nt

ic
he

 T
er

m
e

Te
le

se
 T

er
m

e 
(B

N
)

C
am

pa
ni

a
35

6.
71

4,
00

 
22

.5
93

.1
97

,9
4

 
 C

om
un

e 
di

 T
el

es
e 

Te
rm

e 
(B

N
) 

14
0

M
au

so
le

o 
e 

re
ci

nz
io

ne
 d

i V
ill

a 
B

is
ig

hi
ni

C
ar

bo
na

ra
 d

i P
o 

(M
N

)
Lo

m
ba

rd
ia

36
5.

00
0,

00
 

22
.9

58
.1

97
,9

4
 

 C
om

un
e 

di
 C

ar
bo

na
ra

 d
i P

o 
(M

N
) 

14
1

C
hi

es
a 

S
. N

ic
ol

ò
Tr

oi
na

 (E
N

)
S

ic
ili

a
36

7.
30

4,
43

 
23

.3
25

.5
02

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 T
ro

in
a 

(E
N

) 

14
2

R
ec

up
er

o 
Vi

a 
de

ll'I
m

pi
et

ra
to

P
al

ai
a 

(P
I)

To
sc

an
a

37
0.

00
0,

00
 

23
.6

95
.5

02
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 P

al
ai

a 
(P

I) 

14
3

To
rr

i d
'O

rla
nd

o
C

ap
ra

ni
ca

 (V
T)

La
zi

o
37

1.
00

0,
00

 
24

.0
66

.5
02

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 C
ap

ra
ni

ca
 (V

T)
 

14
4

S
an

tu
ar

io
 d

el
la

 M
ad

on
na

 d
el

la
 S

te
lla

M
on

te
fa

lc
o 

(P
G

)
U

m
br

ia
38

0.
00

0,
00

 
24

.4
46

.5
02

,3
7

 
 C

on
so

rz
io

 d
el

 B
ac

in
o 

Im
br

ife
ro

 M
on

ta
no

 d
el

 “N
er

a 
e 

Ve
lin

o”
  

14
5

P
al

az
zo

 d
el

le
 T

er
m

e 
e 

P
ar

co
 s

to
ric

o
Le

si
gn

an
o 

de
' B

ag
ni

 (P
R

)
E

m
ili

a 
R

om
ag

na
39

0.
00

0,
00

 
24

.8
36

.5
02

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 L
es

ig
na

no
 d

e'
 B

ag
ni

 (P
R

) 

14
6

R
ec

up
er

o 
ed

ifi
ci

 s
to

ric
i -

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

C
en

tro
 d

i i
nf

or
m

az
io

ne
 tu

ris
tic

a
S

ca
gn

el
lo

 (C
N

)
P

ie
m

on
te

39
9.

90
0,

00
 

25
.2

36
.4

02
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 S

ca
gn

el
lo

 (C
N

) 

14
7

O
ra

to
rio

 S
. R

oc
co

C
er

ro
 a

l L
am

br
o 

(M
I)

Lo
m

ba
rd

ia
39

9.
91

0,
00

 
25

.6
36

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 C
er

ro
 a

l L
am

br
o 

(M
I) 

14
8

To
rr

e 
de

lle
 S

te
lle

 A
ie

lli
 (A

Q
)

A
ie

lli
 (A

Q
)

A
br

uz
zo

40
0.

00
0,

00
 

26
.0

36
.3

12
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 A

ie
lli

 (A
Q

) 

14
9

C
as

el
 d

i P
as

ol
in

i
C

as
ar

sa
 d

el
la

 D
el

iz
ia

 (P
N

)
Fr

iu
li 

Ve
ne

zi
a 

G
iu

lia
40

0.
00

0,
00

 
26

.4
36

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 C
as

ar
sa

 d
el

la
 D

el
iz

ia
 (P

N
) 

15
0

To
rr

e 
M

on
al

de
sc

hi
C

iv
ite

lla
 d

'A
gl

ia
no

 (V
T)

La
zi

o
40

0.
00

0,
00

 
26

.8
36

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 C
iv

ite
lla

 d
'A

gl
ia

no
 (V

T)
 

15
1

P
al

az
zo

 S
an

ti
S

an
 M

ar
ce

llo
 (A

N
)

M
ar

ch
e

40
0.

00
0,

00
 

27
.2

36
.3

12
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 S

an
 M

ar
ce

llo
 (A

N
) 

15
2

S
an

ta
 C

ro
ce

 in
 S

em
es

te
ne

S
em

es
te

ne
 (S

S
)

S
ar

de
gn

a
40

0.
00

0,
00

 
27

.6
36

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 S
em

es
te

ne
 (S

S
) 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

15
3

P
ar

co
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 C

ol
lin

e 
M

et
al

lif
er

e
G

av
or

ra
no

 (G
R

)
To

sc
an

a
40

0.
00

0,
00

 
28

.0
36

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 G
av

or
ra

no
 (G

R
) 

15
4

B
ar

ch
es

sa
 G

ur
ia

n
B

ag
no

li 
di

 S
op

ra
 (P

D
)

Ve
ne

to
42

0.
00

0,
00

 
28

.4
56

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 B
ag

no
li 

di
 S

op
ra

 (P
D

) 

15
5

E
x 

fo
rn

ac
e

M
or

sa
no

 a
l T

ag
lia

m
en

to
 (P

N
)

Fr
iu

li 
Ve

ne
zi

a 
G

iu
lia

44
1.

00
0,

00
 

28
.8

97
.3

12
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 M

or
sa

no
 a

l T
ag

lia
m

en
to

 (P
N

) 

15
6

P
al

az
zo

 G
ril

lo
O

pp
id

o 
M

am
er

tin
a 

(R
C

)
C

al
ab

ria
45

0.
00

0,
00

 
29

.3
47

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 O
pp

id
o 

M
am

er
tin

a 
(R

C
) 

15
7

O
ra

to
rio

 S
. A

nt
on

io
 A

ba
te

M
el

e 
(G

E
)

Li
gu

ria
45

0.
00

0,
00

 
29

.7
97

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 M
el

e 
(G

E
) 

15
8

C
rip

ta
 d

el
la

 C
on

ca
tte

dr
al

e 
S

. M
ar

ia
 d

el
la

 P
ac

e
C

am
pa

gn
a 

(S
A

)
C

am
pa

ni
a

47
0.

00
0,

00
 

30
.2

67
.3

12
,3

7
 

 C
ur

ia
 A

rc
iv

es
co

vi
le

 d
i S

al
er

no
 - 

C
am

pa
gn

a 
- A

ce
rn

o 
e 

C
om

un
e 

di
 C

am
pa

gn
a 

(S
A

) 

15
9

C
en

tro
 m

us
ea

le
 e

 s
cu

ol
a 

di
 m

os
ai

co
To

rn
ar

ec
ci

o 
(C

H
)

A
br

uz
zo

50
0.

00
0,

00
 

30
.7

67
.3

12
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 T

or
na

re
cc

io
 (C

H
) 

16
0

C
am

po
 d

i c
on

ce
nt

ra
m

en
to

 "L
e 

Fr
as

ch
et

te
"

A
la

tri
 (F

R
)

La
zi

o
50

0.
00

0,
00

 
31

.2
67

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 A
la

tri
 (F

R
) 

16
1

P
ro

pe
 C

as
te

llo
 d

i P
ia

ni
si

S
an

t'E
lia

 a
 P

ia
ni

si
 (C

B
)

M
ol

is
e

50
0.

00
0,

00
 

31
.7

67
.3

12
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 S

an
t'E

lia
 a

 P
ia

ni
si

 (C
B

) 

16
2

B
or

go
 S

er
ra

 P
is

to
ie

se
M

ar
lia

na
 (P

T)
To

sc
an

a
50

0.
00

0,
00

 
32

.2
67

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 M
ar

lia
na

 (P
T)

 

16
3

Te
at

ro
 P

ar
ro

cc
hi

al
e

C
em

br
a 

Li
si

gn
ag

o 
(T

N
)

Tr
en

tin
o 

A
lto

 A
di

ge
50

0.
00

0,
00

 
32

.7
67

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 C
em

br
a 

Li
si

gn
ag

o 
(T

N
) 

16
4

C
as

te
llo

 d
i E

st
e 

(V
al

lo
 d

el
 C

as
te

llo
)

E
st

e 
(P

D
)

Ve
ne

to
50

0.
00

0,
00

 
33

.2
67

.3
12

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 E
st

e 
(P

D
) 

16
5

E
x 

C
hi

es
a 

di
 S

. G
io

va
nn

i P
en

ite
nt

e 
fu

or
i l

e 
M

ur
a

M
ar

ug
gi

o 
(T

A
)

P
ug

lia
51

3.
40

9,
00

 
33

.7
80

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 M
ar

ug
gi

o 
(T

A
)

16
6

C
as

te
llo

 (f
or

te
zz

a 
ca

rc
er

ar
ia

)
Fi

ca
rr

a 
(M

E
)

S
ic

ili
a

52
0.

00
0,

00
 

34
.3

00
.7

21
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 F

ic
ar

ra
 (M

E
) 

16
7

Vi
lla

 A
lb

er
tin

i
N

eg
ra

r (
V

R
)

Ve
ne

to
53

5.
00

0,
00

 
34

.8
35

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 N
eg

ra
r (

V
R

) 

16
8

A
re

a 
pe

de
m

on
ta

na
 p

or
de

no
ne

se
 (P

ol
ce

ni
go

, A
vi

an
o,

 C
an

av
ea

, B
ud

oi
a)

P
ol

ce
ni

go
 (P

N
)

Fr
iu

li 
Ve

ne
zi

a 
G

iu
lia

54
0.

00
0,

00
 

35
.3

75
.7

21
,3

7
 

 R
eg

io
ne

 a
ut

on
om

a 
Fr

iu
li 

Ve
ne

zi
a 

G
iu

lia
 e

 
C

om
un

i d
i C

an
ev

a,
 B

ud
oi

a,
 P

ol
ce

ni
go

, A
vi

an
o 

16
9

S
ta

zi
on

e 
Fe

rr
ov

ia
ria

Te
m

pi
o 

P
au

sa
ni

a 
(S

S
)

S
ar

de
gn

a
54

0.
00

0,
00

 
35

.9
15

.7
21

,3
7

 
 A

R
S

T 
(A

zi
en

da
 R

eg
io

na
le

 S
ar

da
 T

ra
sp

or
ti)

 e
 R

eg
io

ne
 

S
ar

de
gn

a 

17
0

E
di

fic
io

 ru
ra

le
 d

i p
er

tin
en

za
 d

el
la

 "C
as

ci
na

 S
an

ta
 M

ar
ia

"
S

an
to

 S
te

fa
no

 L
od

ig
ia

no
 (L

O
)

Lo
m

ba
rd

ia
54

9.
00

0,
00

 
36

.4
64

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 S
an

to
 S

te
fa

no
 L

od
ig

ia
no

 (L
O

) 

17
1

Vi
lla

 R
om

an
a 

di
 C

as
te

lle
tto

 (a
re

a 
ar

ch
eo

lo
gi

ca
)

B
re

nz
on

e 
su

l G
ar

da
 (V

R
)

Ve
ne

to
56

0.
00

0,
00

 
37

.0
24

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 B
re

nz
on

e 
su

l G
ar

da
 (V

R
)

17
2

A
la

 d
el

 M
er

ca
to

 / 
C

en
tro

 C
ul

tu
ra

le
- E

sp
os

iz
io

ne
 P

er
m

an
en

te
 s

ul
la

 B
at

ta
gl

ia
 d

i 
C

er
es

ol
e 

d'
A

lb
a 

C
er

es
ol

e 
d'

A
lb

a 
(C

N
)

P
ie

m
on

te
59

0.
00

0,
00

 
37

.6
14

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 C
er

es
ol

e 
d'

A
lb

a 
(C

N
) 

17
3

P
al

az
zo

 C
up

an
e 

/ M
us

eo
 d

el
 c

os
tu

m
e 

e 
de

lla
 m

od
a 

si
ci

lia
na

M
irt

o 
(M

E
)

S
ic

ili
a

59
0.

00
0,

00
 

38
.2

04
.7

21
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 M

irt
o 

(M
E

) 

17
4

C
en

tro
 S

to
ric

o
C

as
te

l d
i C

as
io

 (B
O

)
E

m
ili

a 
R

om
ag

na
60

0.
00

0,
00

 
38

.8
04

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 C
as

te
l d

i C
as

io
 (B

O
) 

17
5

Vi
lla

 d
i C

es
ar

e 
e 

M
as

se
nz

io
S

an
 C

es
ar

eo
 (R

M
)

La
zi

o
60

0.
00

0,
00

 
39

.4
04

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 S
an

 C
es

ar
eo

 (R
M

) 

17
6

C
or

te
 C

uc
ca

S
ch

iv
en

og
lia

 (M
N

)
Lo

m
ba

rd
ia

60
0.

00
0,

00
 

40
.0

04
.7

21
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 S

ch
iv

en
og

lia
 (M

N
) 

17
7

C
as

te
llo

 d
i S

iv
ill

er
Vi

lla
so

r (
C

A
)

S
ar

de
gn

a
60

0.
00

0,
00

 
40

.6
04

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 V
ill

as
or

 (C
A

) 

17
8

E
di

fic
io

 te
rm

al
e 

de
ll’

A
cq

ua
 A

m
ar

a 
e 

ed
ifi

ci
 fu

ne
ra

ri 
de

lla
 n

ec
ro

po
li 

de
l 

C
as

te
lla

cc
io

C
en

tu
rip

e 
(E

N
)

S
ic

ili
a

60
0.

00
0,

00
 

41
.2

04
.7

21
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 C

en
tu

rip
e 

(E
N

) 

17
9

E
di

fic
io

 e
x 

Fi
la

rm
on

ic
a

C
as

te
lfr

an
co

 P
ia

nd
is

cò
 (A

R
)

To
sc

an
a

60
0.

00
0,

00
 

41
.8

04
.7

21
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 C

as
te

lfr
an

co
 P

ia
nd

is
cò

 (A
R

) 

18
0

R
oc

ca
 A

ld
ob

ra
nd

es
ca

S
or

an
o 

(G
R

)
To

sc
an

a
60

0.
00

0,
00

 
42

.4
04

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 S
or

an
o 

(G
R

) 

18
1

E
x 

co
nv

en
to

 d
i S

. F
ra

nc
es

co
M

on
to

ne
 (P

G
)

U
m

br
ia

60
0.

00
0,

00
 

43
.0

04
.7

21
,3

7
 

 C
om

un
e 

di
 M

on
to

ne
 (P

G
) 

18
2

P
at

rim
on

io
 c

om
un

al
e 

lo
ca

liz
za

to
 n

el
 C

en
tro

 S
to

ric
o

P
et

ria
no

 (P
U

)
M

ar
ch

e
61

0.
00

0,
00

 
43

.6
14

.7
21

,3
7

 
 C

om
un

e 
di

 P
et

ria
no

 (P
U

) 

18
3

P
al

az
zo

 M
on

al
de

sc
hi

 d
el

la
 C

er
va

ra
 in

 O
na

no
O

na
no

 (V
T)

La
zi

o
61

8.
57

3,
12

 
44

.2
33

.2
94

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 O
na

no
 (V

T)
 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

18
4

C
hi

es
a 

S
. M

ar
ia

 d
el

le
 G

ra
zi

e 
- C

im
ite

ro
 V

ec
ch

io
G

ua
rd

av
al

le
 (C

Z)
C

al
ab

ria
61

9.
57

4,
00

 
44

.8
52

.8
68

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 G
ua

rd
av

al
le

 (C
Z)

 

18
5

C
om

pl
es

so
 m

on
um

en
ta

le
 d

i S
.G

io
va

nn
i

Fo
ss

ac
es

ia
 (C

H
)

A
br

uz
zo

62
0.

00
0,

00
 

45
.4

72
.8

68
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 F

os
sa

ce
si

a 
(C

H
) 

18
6

E
co

m
us

eo
P

ie
ve

bo
vi

gl
ia

na
 (M

C
)

M
ar

ch
e

64
0.

00
0,

00
 

46
.1

12
.8

68
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 P

ie
ve

bo
vi

gl
ia

na
 (M

C
) 

18
7

M
ac

ch
ia

 A
nt

on
in

i
S

an
 M

ar
ce

llo
 d

i P
ite

gl
io

 (P
T)

To
sc

an
a

64
6.

00
0,

00
 

46
.7

58
.8

68
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 S

an
 M

ar
ce

llo
 d

i P
ite

gl
io

 (P
T)

 

18
8

C
as

te
llo

 R
ug

ge
ro

La
ur

ia
 (P

Z)
B

as
ili

ca
ta

67
5.

00
0,

00
 

47
.4

33
.8

68
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 L

au
ria

 (P
Z)

 

18
9

R
ec

up
er

o 
ex

 C
hi

es
a 

S
. F

ra
nc

es
co

M
on

ta
lc

in
o 

(S
I)

To
sc

an
a

69
0.

00
0,

00
 

48
.1

23
.8

68
,4

9
 

 U
S

L 
To

sc
an

a 
S

ud
 E

st
 

+ 
C

om
un

e 
M

on
ta

lc
in

o 
(S

I) 

19
0

G
ro

tte
 d

i P
er

to
sa

P
er

to
sa

 (S
A

)
C

am
pa

ni
a

70
0.

00
0,

00
 

48
.8

23
.8

68
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 P

er
to

sa
 (S

A
) 

19
1

P
al

az
zo

 A
m

at
i-I

ng
ol

ot
ti-

C
or

ne
lio

C
as

te
ln

uo
vo

 M
ag

ra
 (S

P
)

Li
gu

ria
70

0.
00

0,
00

 
49

.5
23

.8
68

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 C
as

te
ln

uo
vo

 M
ag

ra
 (S

P
) 

19
2

C
om

pl
es

so
 m

on
um

en
ta

le
 d

i "
s'

U
ra

ch
i"

S
an

 V
er

o 
M

ili
s 

(O
R

)
S

ar
de

gn
a

70
7.

00
0,

00
 

50
.2

30
.8

68
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 S

an
 V

er
o 

M
ili

s 
(O

R
) 

19
3

A
re

a 
ar

ch
eo

lo
gi

ca
 “S

u 
A

ng
iu

”
M

an
da

s 
(C

A
)

S
ar

de
gn

a
75

0.
00

0,
00

 
50

.9
80

.8
68

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 M
an

da
s 

(C
A

) 

19
4

C
hi

es
a 

di
 S

.G
io

va
nn

i G
er

os
ol

im
ita

no
B

uc
ci

no
 (S

A
)

C
am

pa
ni

a
76

6.
30

7,
00

 
51

.7
47

.1
75

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 B
uc

ci
no

 (S
A

) 

19
5

P
ar

co
 s

to
ric

o 
“d

el
l’A

nt
ic

o 
ca

m
po

 fi
er

a”
A

lb
ar

ed
o 

d'
A

di
ge

 (V
R

)
Ve

ne
to

77
7.

60
0,

00
 

52
.5

24
.7

75
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 A

lb
ar

ed
o 

d'
A

di
ge

 (V
R

) 

19
6

C
om

pl
es

so
 c

on
ve

nt
ua

le
 d

i S
. M

ar
ia

 d
el

le
 G

ra
zi

e
S

an
 G

em
in

i (
TR

)
U

m
br

ia
79

3.
80

0,
00

 
53

.3
18

.5
75

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 S
an

 G
em

in
i (

TR
) 

19
7

P
al

az
zo

 C
as

tra
ca

ne
Vi

lla
 S

an
ta

 M
ar

ia
 (C

H
)

A
br

uz
zo

80
0.

00
0,

00
 

54
.1

18
.5

75
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 V

ill
a 

S
an

ta
 M

ar
ia

 (C
H

) 

19
8

C
hi

es
a 

di
 S

.G
io

va
nn

i i
n 

Va
l d

i L
ag

o
S

an
 L

or
en

zo
 N

uo
vo

 (V
T)

La
zi

o
80

0.
00

0,
00

 
54

.9
18

.5
75

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 S
an

 L
or

en
zo

 N
uo

vo
 (V

T)
 

19
9

B
or

ga
ta

 a
lp

in
a 

S
. A

nt
on

io
 d

i R
im

el
la

R
im

el
la

 (V
C

)
P

ie
m

on
te

80
0.

00
0,

00
 

55
.7

18
.5

75
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 R

im
el

la
 (V

C
) 

20
0

C
ol

on
ia

 c
ol

lin
ar

e 
"D

on
 D

am
as

o"
 d

et
ta

 "i
l M

in
ar

et
o"

Fa
sa

no
 (B

R
)

P
ug

lia
80

0.
00

0,
00

 
56

.5
18

.5
75

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 F
as

an
o 

(B
R

) 

20
1

R
es

ti 
de

l F
or

te
 d

i M
ot

ro
ne

P
ie

tra
sa

nt
a 

(L
U

)
To

sc
an

a
80

0.
00

0,
00

 
57

.3
18

.5
75

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 P
ie

tra
sa

nt
a 

(L
U

) 

20
2

Lo
gg

ia
to

 P
al

la
di

an
o

P
ia

zz
ol

a 
su

l B
re

nt
a 

(P
D

)
Ve

ne
to

80
0.

00
0,

00
 

58
.1

18
.5

75
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 P

ia
zz

ol
a 

su
l B

re
nt

a 
(P

D
) 

20
3

ex
 M

on
te

 d
ei

 P
eg

ni
 / 

E
sp

os
iz

io
ne

 e
 C

ol
le

zi
on

e 
B

al
za

n,
 tr

a 
O

tto
ce

ce
nt

o 
e 

N
ov

ec
en

to
B

ad
ia

 P
ol

es
in

e 
(R

O
)

Ve
ne

to
83

0.
00

0,
00

 
58

.9
48

.5
75

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 B
ad

ia
 P

ol
es

in
e 

(R
O

) 

20
4

Te
at

ro
 B

en
ci

ve
nn

i
M

er
ca

te
llo

 s
ul

 M
et

au
ro

 (P
U

)
M

ar
ch

e
83

2.
00

0,
00

 
59

.7
80

.5
75

,4
9

 
 C

om
un

e 
di

 M
er

ca
te

llo
 s

ul
 M

et
au

ro
 (P

U
) 

20
5

C
as

te
llo

 d
i C

as
ol

i
C

as
ol

i (
C

H
)

A
br

uz
zo

84
0.

00
0,

00
 

60
.6

20
.5

75
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 C

as
ol

i (
C

H
) 

20
6

C
as

tru
m

 M
ar

m
ill

a 
o 

C
as

te
llo

 d
i L

as
 P

la
ss

as
La

s 
P

la
ss

as
 (M

C
)

S
ar

de
gn

a
85

0.
00

0,
00

 
61

.4
70

.5
75

,4
9

 
 IS

E
M

 C
N

R
 +

 C
om

un
e 

di
 L

as
 P

la
ss

as
 (M

C
) 

20
7

P
al

az
zo

 R
od

ot
à

S
an

 B
en

ed
et

to
 U

lla
no

 (C
S

)
C

al
ab

ria
90

0.
00

0,
00

 
62

.3
70

.5
75

,4
9

 
  C

om
un

e 
di

 S
an

 B
en

ed
et

to
 U

lla
no

 (C
S

) 

20
8

R
es

ta
ur

o 
af

fre
sc

hi
 c

hi
es

a 
di

 S
an

 N
ic

ol
o'

C
ar

pi
 (M

O
)

E
m

ili
a 

R
om

ag
na

90
0.

00
0,

00
 

63
.2

70
.5

75
,4

9
 

 C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 (M
O

) 

20
9

C
as

ci
ne

tta
 a

nn
es

sa
 a

lla
 ro

cc
a 

e 
ar

ee
 d

i p
er

tin
en

za
R

om
an

en
go

 (C
R

)
Lo

m
ba

rd
ia

94
9.

27
2,

07
 

64
.2

19
.8

47
,5

6
 

 C
om

un
e 

di
 R

om
an

en
go

 (C
R

) 

21
0

In
te

rv
en

to
 re

st
au

ro
 "O

pe
ra

 P
ia

 F
. C

im
in

i"
M

on
ta

so
la

 (R
I)

La
zi

o
96

8.
00

0,
00

 
65

.1
87

.8
47

,5
6

 
 C

om
un

e 
di

 M
on

ta
so

la
 (R

I) 

21
1

S
up

er
C

in
em

a:
 re

cu
pe

ro
 re

st
au

ro
 e

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

sa
la

 c
in

em
at

og
ra

fic
a

C
or

ig
lia

no
 d

'O
tra

nt
o 

(L
E

)
P

ug
lia

98
0.

00
0,

00
 

66
.1

67
.8

47
,5

6
 

 C
om

un
e 

di
 C

or
ig

lia
no

 d
'O

tra
nt

o 
(L

E
) 

21
2

P
al

az
zo

 D
uc

al
e

P
ie

tra
m

el
ar

a 
(C

E
)

C
am

pa
ni

a
98

7.
60

0,
00

 
67

.1
55

.4
47

,5
6

 
 C

om
un

e 
di

 P
ie

tra
m

el
ar

a 
(C

E
) 

21
3

P
al

az
zo

 B
ar

on
al

e
N

oc
ig

lia
 (L

E
)

P
ug

lia
99

6.
55

4,
25

 
68

.1
52

.0
01

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 N
oc

ig
lia

 (L
E

) 

21
4

Vi
lla

gg
io

 d
el

 F
an

ci
ul

lo
S

ilv
i M

ar
in

a 
(T

E
)

A
br

uz
zo

1.
00

0.
00

0,
00

 
69

.1
52

.0
01

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 S
ilv

i M
ar

in
a 

(T
E

) 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

21
5

B
ag

no
re

gi
o

B
ag

no
re

gi
o 

(V
T)

La
zi

o
1.

00
0.

00
0,

00
 

70
.1

52
.0

01
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 B

ag
no

re
gi

o 
(V

T)
 

21
6

Vi
lla

 s
et

te
ce

nt
es

ca
 B

en
iz

zi
 C

as
te

lla
ni

A
zz

at
e 

(V
A

)
Lo

m
ba

rd
ia

1.
00

0.
00

0,
00

 
71

.1
52

.0
01

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 A
zz

at
e 

(V
A

) 

21
7

C
ol

lin
a 

di
 S

. A
nn

a
B

ul
ga

ro
gr

as
so

 (C
O

)
Lo

m
ba

rd
ia

1.
00

0.
00

0,
00

 
72

.1
52

.0
01

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 B
ul

ga
ro

gr
as

so
 (C

O
) 

21
8

To
rr

e 
m

ed
ie

va
le

 e
 o

ra
to

rio
S

ca
nz

or
os

ci
at

e 
(B

G
)

Lo
m

ba
rd

ia
1.

00
0.

00
0,

00
 

73
.1

52
.0

01
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 S

ca
nz

or
os

ci
at

e 
(B

G
) 

21
9

P
al

az
zo

 F
eu

da
le

 M
ar

am
on

te
C

ur
si

 (L
E

)
P

ug
lia

1.
00

0.
00

0,
00

 
74

.1
52

.0
01

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 C
ur

si
 (L

E
) 

22
0

S
. B

ia
gi

o 
(e

x 
O

sp
ed

al
e 

Fa
te

be
ne

fra
te

lli
)

Fr
an

ca
vi

lla
 F

on
ta

na
 (B

R
)

P
ug

lia
1.

00
0.

00
0,

00
 

75
.1

52
.0

01
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 F

ra
nc

av
ill

a 
Fo

nt
an

a 
(B

R
) 

22
1

P
al

az
zo

 S
. G

iu
se

pp
e

P
ol

ig
na

no
 a

 M
ar

e 
(B

A
)

P
ug

lia
1.

00
0.

00
0,

00
 

76
.1

52
.0

01
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 P

ol
ig

na
no

 a
 M

ar
e 

(B
A

) 

22
2

E
x 

C
on

ve
nt

o 
de

i P
.P

. R
ifo

rm
at

i
P

re
si

cc
e 

(L
E

)
P

ug
lia

1.
00

0.
00

0,
00

 
77

.1
52

.0
01

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 P
re

si
cc

e 
(L

E
) 

22
3

C
hi

es
a 

m
ad

re
 S

. E
ra

sm
o

S
an

te
ra

m
o 

in
 C

ol
le

 (B
A

)
P

ug
lia

1.
00

0.
00

0,
00

 
78

.1
52

.0
01

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 S
an

te
ra

m
o 

in
 C

ol
le

 (B
A

)

22
4

C
as

te
llo

 d
ei

 P
rin

ci
pi

 G
al

lo
ne

Tr
ic

as
e 

(L
E

)
P

ug
lia

1.
00

0.
00

0,
00

 
79

.1
52

.0
01

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 T
ric

as
e 

(L
E

) 

22
5

C
en

tro
 s

to
ric

o
M

on
ta

lb
an

o 
E

lic
on

a 
(M

E
)

S
ic

ili
a

1.
00

0.
00

0,
00

 
80

.1
52

.0
01

,8
1

 
 C

om
un

e 
di

 M
on

ta
lb

an
o 

E
lic

on
a 

(M
E

) 

22
6

C
om

pl
es

so
 d

el
la

 c
hi

es
a 

di
 S

. F
re

di
an

o 
di

 S
as

si
 e

 d
el

la
 C

hi
es

a 
di

 S
. M

ar
ia

 
M

ad
da

le
na

 d
i C

as
ci

o
M

ol
az

za
na

 (L
U

)
To

sc
an

a
1.

00
0.

00
0,

00
 

81
.1

52
.0

01
,8

1
 

 C
om

un
e 

di
 M

ol
az

za
na

 (L
U

) 

22
7

C
as

a 
P

ia
zz

a 
di

 P
ie

ve
P

rim
ie

ro
 S

an
 M

ar
tin

o 
(T

N
)

Tr
en

tin
o 

A
lto

 A
di

ge
1.

00
4.

65
7,

54
 

82
.1

56
.6

59
,3

5
 

 C
om

un
e 

di
 P

rim
ie

ro
 S

an
 M

ar
tin

o 
di

 C
as

tro
zz

a 
(T

N
) 

22
8

M
us

eo
 d

el
 v

in
o 

e 
at

tiv
ità

 c
ul

tu
ra

li
C

as
tig

lio
ne

 in
 T

ev
er

in
a 

(V
T)

La
zi

o
1.

03
0.

00
0,

00
 

83
.1

86
.6

59
,3

5
 

 C
om

un
e 

di
 C

as
tig

lio
ne

 in
 T

ev
er

in
a 

(V
T)

 

22
9

C
om

pl
es

so
 m

us
ea

le
 e

 m
un

ic
ip

al
e 

de
l C

om
un

e
Lo

re
to

 A
pr

ut
in

o 
(P

E
)

A
br

uz
zo

1.
09

9.
08

9,
27

 
84

.2
85

.7
48

,6
2

 
 C

om
un

e 
di

 L
or

et
o 

A
pr

ut
in

o 
(P

E
) 

23
0

Te
at

ro
 P

ar
ro

cc
hi

al
e

P
is

og
ne

 (B
S

)
Lo

m
ba

rd
ia

1.
14

0.
10

0,
00

 
85

.4
25

.8
48

,6
2

 

 P
ar

ro
cc

hi
a 

di
 S

. M
ar

ia
 A

ss
un

ta
 in

 P
is

og
ne

 
(p

ro
po

ne
nt

e)
 

co
n

so
st

eg
no

di
C

om
un

e
di

P
is

og
ne

(B
S

)
23

1
P

al
az

zo
 C

av
ac

in
i

C
as

te
l F

re
nt

an
o 

(C
H

)
A

br
uz

zo
1.

19
0.

69
4,

00
 

86
.6

16
.5

42
,6

2
 

 C
om

un
e 

di
 C

as
te

l F
re

nt
an

o 
(C

H
) 

23
2

A
bb

az
ia

 S
. M

ar
tin

o 
in

 V
al

le
Fa

ra
 S

an
 M

ar
tin

o 
(C

H
)

A
br

uz
zo

1.
20

0.
00

0,
00

 
87

.8
16

.5
42

,6
2

 
 C

om
un

e 
di

 F
ar

a 
S

an
 M

ar
tin

o 
(C

H
) 

23
3

M
in

ie
re

 d
i P

ag
lio

 P
ig

no
lin

o
D

os
se

na
 (B

G
)

Lo
m

ba
rd

ia
1.

20
0.

00
0,

00
 

89
.0

16
.5

42
,6

2
 

 C
om

un
e 

di
 D

os
se

na
 (B

G
) 

23
4

O
P

E
N

he
rit

ag
e.

 A
tla

nt
e 

de
lla

 p
itt

ur
a 

ro
m

an
ic

a 
lo

m
ba

rd
a"

,
M

ila
no

Lo
m

ba
rd

ia
1.

20
0.

00
0,

00
 

90
.2

16
.5

42
,6

2
 

 U
ni

ve
rs

ità
 C

at
to

lic
a 

de
l S

ac
ro

 C
uo

re
 

23
5

Te
rm

e 
di

 A
bb

ad
ia

 S
. S

al
va

to
re

A
bb

ad
ia

 S
an

 S
al

va
to

re
 (S

I)
To

sc
an

a
1.

20
0.

00
0,

00
 

91
.4

16
.5

42
,6

2
 

 U
S

L 
To

sc
an

a 
S

ud
 E

st
 +

 C
om

un
e 

di
 A

bb
ad

ia
 S

an
 

S
al

va
to

re
 (S

I) 

23
6

R
ec

up
er

o 
st

or
ic

o 
ar

tis
tic

o 
C

hi
es

a 
S

.A
nd

re
a 

in
 C

en
na

no
M

on
te

va
rc

hi
 (A

R
)

To
sc

an
a

1.
20

0.
00

0,
00

 
92

.6
16

.5
42

,6
2

 

 P
ar

ro
cc

hi
a 

di
 S

an
 L

or
en

zo
 a

 M
on

te
va

rc
hi

 
(p

ro
po

ne
nt

e)
 c

on
 s

os
te

gn
o 

di
 C

om
un

e 
di

 M
on

te
va

rc
hi

 
(in

 q
ua

nt
o 

so
st

en
ito

re
 d

i M
us

eo
 P

al
eo

nt
ol

og
ic

o 
ed

 
A

cc
ad

em
ia

 v
al

da
rn

es
e 

de
l P

o g
gi

o)
 

23
7

Vi
lla

 M
ar

ia
Q

ui
lia

no
 (S

V
)

Li
gu

ria
1.

20
2.

50
0,

00
 

93
.8

19
.0

42
,6

2
 

 C
om

un
e 

di
 Q

ui
lia

no
 (S

V
) 

23
8

M
us

ea
le

 d
el

la
 V

al
 V

ib
ra

ta
C

or
ro

po
li 

(T
E

)
A

br
uz

zo
1.

20
3.

00
0,

00
 

95
.0

22
.0

42
,6

2
 

 C
om

un
e 

di
 C

or
rp

ol
i (

TE
) 

23
9

E
x 

m
ob

ili
fic

io
 (b

en
e 

co
nf

is
ca

to
 a

lla
 m

af
ia

)
C

or
na

re
do

 (M
I)

Lo
m

ba
rd

ia
1.

26
1.

00
0,

00
 

96
.2

83
.0

42
,6

2
 

 C
om

un
e 

di
 C

or
na

re
do

 (M
I) 

24
0

E
x 

C
in

em
a 

Ita
lia

Fo
ss

al
ta

 d
i P

or
to

gr
ua

ro
 (V

E
)

Ve
ne

to
1.

29
7.

70
6,

00
 

97
.5

80
.7

48
,6

2
 

 C
om

un
e 

di
 F

os
sa

lta
 d

i P
or

to
gr

ua
ro

 (V
E

) 

24
1

P
al

az
zo

 M
al

at
es

ta
P

er
go

la
 (P

U
)

M
ar

ch
e

1.
35

0.
00

0,
00

 
98

.9
30

.7
48

,6
2

 
 C

om
un

e 
di

 P
er

go
la

 (P
U

) 

24
2

Fo
rte

 d
i S

an
 B

ric
ci

o
La

va
gn

o 
(V

R
)

Ve
ne

to
1.

36
0.

00
0,

00
 

10
0.

29
0.

74
8,

62
 C

om
un

e 
di

 L
av

ag
no

 (V
R

) 

24
3

C
hi

es
a 

di
 S

. C
ar

lo
 B

or
ro

m
eo

S
id

er
no

 (R
C

)
C

al
ab

ria
1.

39
0.

00
0,

00
 

10
1.

68
0.

74
8,

62
 C

om
un

e 
di

 S
id

er
no

 (R
C

) 

24
4

To
rr

e 
de

l M
as

tio
Ve

ro
na

 (V
R

)
Ve

ne
to

1.
40

0.
00

0,
00

 
10

3.
08

0.
74

8,
62

 C
om

un
e 

di
 V

er
on

a 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

24
5

ex
 C

in
em

a 
Te

at
ro

 M
el

fa
A

tin
a 

(F
R

)
La

zi
o

1.
40

8.
00

0,
00

 
10

4.
48

8.
74

8,
62

 X
IV

 C
om

un
ità

 M
on

ta
na

 V
al

le
 d

i C
om

in
o 

di
 A

tin
a 

(F
R

) 

24
6

Iti
ne

ra
rio

 d
el

 ro
m

an
ic

o 
in

 S
ar

de
gn

a
S

ar
de

gn
a

S
ar

de
gn

a
1.

40
8.

00
0,

00
 

10
5.

89
6.

74
8,

62

 C
om

un
e 

di
 S

an
ta

 G
iu

st
a 

(O
R

)  
- c

ap
of

ila
 d

i 
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

di
 c

om
un

i d
el

l’I
tin

er
ar

io
 d

el
 R

om
an

ic
o 

in
 

S
ar

de
gn

a 

24
7

P
ar

co
 a

rc
ho

lo
gi

co
 d

i T
us

cu
lu

m
M

on
te

po
rz

io
 C

at
on

e 
(R

M
)

La
zi

o
1.

42
8.

00
0,

00
 

10
7.

32
4.

74
8,

62
 C

om
un

ità
 M

on
ta

na
 d

ei
 C

as
te

lli
 R

om
an

i e
 P

re
ne

st
in

i 
+ 

P
ar

co
 N

at
ur

al
e 

de
i C

as
te

lli
 R

om
an

i 

24
8

G
ro

tta
 d

ei
 M

as
sa

cc
i

Fr
as

so
 S

ab
in

o 
(R

I)
La

zi
o

1.
44

0.
00

0,
00

 
10

8.
76

4.
74

8,
62

 C
om

un
e 

di
 F

ra
ss

o 
S

ab
in

o 
(R

I) 

24
9

R
ud

er
i C

as
te

llo
 a

ra
bo

-n
or

m
an

no
G

al
at

i M
am

er
tin

o 
(M

E
)

S
ic

ili
a

1.
47

0.
00

0,
00

 
11

0.
23

4.
74

8,
62

 
 C

om
un

e 
di

 G
al

at
i M

am
er

tin
o 

(M
E

) 

25
0

R
oc

ca
 d

ei
 C

on
ti 

G
ui

di
D

ov
ad

ol
a 

(F
C

)
E

m
ili

a 
R

om
ag

na
1.

49
0.

00
0,

00
 

11
1.

72
4.

74
8,

62
 

 C
om

un
e 

di
 D

ov
ad

ol
a 

(F
C

) 

25
1

Li
ne

a 
G

us
ta

v
C

iv
ite

lla
 M

es
se

r R
ai

m
on

do
 (C

H
)

A
br

uz
zo

1.
50

0.
00

0,
00

 
11

3.
22

4.
74

8,
62

 
 C

om
un

e 
di

 C
iv

ite
lla

 M
es

se
r R

ai
m

on
do

 (C
H

) 

25
2

C
hi

es
a 

e 
O

ra
to

rio
 S

. M
ar

ia
 d

ei
 G

re
ci

P
ol

la
 (S

A
)

C
am

pa
ni

a
1.

50
0.

00
0,

00
 

11
4.

72
4.

74
8,

62
 

 C
om

un
e 

di
 P

ol
la

 (S
A

) 

25
3

Vi
lla

 T
re

vi
ci

Va
lle

sa
cc

ar
da

 (A
V

)
C

am
pa

ni
a

1.
50

0.
00

0,
00

 
11

6.
22

4.
74

8,
62

 
 C

om
un

e 
di

 V
al

le
sa

cc
ar

da
 (A

V
) 

25
4

To
rr

io
ne

 E
st

en
se

C
as

al
m

ag
gi

or
e 

(C
R

)
Lo

m
ba

rd
ia

1.
50

0.
00

0,
00

 
11

7.
72

4.
74

8,
62

 
 C

om
un

e 
di

 C
as

al
m

ag
gi

or
e 

(C
R

) 

25
5

Te
at

ro
 d

i P
al

az
zo

N
ar

ni
 (T

R
)

U
m

br
ia

1.
60

0.
00

0,
00

 
11

9.
32

4.
74

8,
62

 
 C

om
un

e 
di

 N
ar

ni
 (T

R
) 

25
6

P
al

az
zo

 D
uc

al
e 

de
i S

an
se

ve
rin

o
S

ec
lì 

(L
E

)
P

ug
lia

1.
65

0.
00

0,
00

 
12

0.
97

4.
74

8,
62

 C
om

un
e 

di
 S

ec
lì 

(L
E

) 

25
7

Fo
rte

zz
a 

M
ed

ic
ea

 d
el

 G
iri

fa
lc

o
C

or
to

na
 (A

R
)

To
sc

an
a

1.
65

0.
00

0,
00

 
12

2.
62

4.
74

8,
62

 C
om

un
e 

di
 C

or
to

na
 (A

R
) c

on
 la

 c
ol

la
bo

ra
zi

on
e 

di
 

A
zi

en
da

 U
S

L 
8 

A
re

zz
o 

25
8

C
rip

ta
 m

ed
io

ev
al

e 
e 

C
at

te
dr

al
e

M
on

te
m

ar
an

o 
(A

V
)

C
am

pa
ni

a
1.

68
3.

95
9,

41
 

12
4.

30
8.

70
8,

03
 C

om
un

e 
di

 M
on

te
m

ar
an

o 
(A

V
) 

25
9

Vi
lla

 B
al

la
do

ro
P

ov
eg

lia
no

 V
er

on
es

e 
(V

R
)

Ve
ne

to
1.

74
0.

00
0,

00
 

12
6.

04
8.

70
8,

03
 C

om
un

e 
di

 P
ov

eg
lia

no
 V

er
on

es
e 

(V
R

) 

26
0

G
ro

tta
 d

el
 P

in
o

S
as

sa
no

 (S
A

)
C

am
pa

ni
a

1.
80

0.
00

0,
00

 
12

7.
84

8.
70

8,
03

 C
om

un
e 

di
 S

as
sa

no
 (S

A
) 

26
1

P
al

az
zo

 V
en

tim
ig

lia
S

te
lla

 C
ile

nt
o 

(S
A

)
C

am
pa

ni
a

1.
80

0.
00

0,
00

 
12

9.
64

8.
70

8,
03

 C
om

un
e 

di
 S

te
lla

 C
ile

nt
o 

(S
A

) 

26
2

P
al

az
zo

 B
ru

no
 d

i B
el

m
on

te
 (s

ed
e 

de
l P

al
az

zo
 C

om
un

al
e)

Is
pi

ca
 (R

G
)

S
ic

ili
a

1.
85

0.
00

0,
00

 
13

1.
49

8.
70

8,
03

 C
om

un
e 

di
 Is

pi
ca

 (R
G

) 

26
3

P
al

az
zo

 V
ita

le
M

ai
da

 (C
Z)

C
al

ab
ria

1.
86

1.
02

3,
00

 
13

3.
35

9.
73

1,
03

 C
om

un
e 

di
 M

ai
da

 (C
Z)

 

26
4

Vi
lla

 R
om

an
a

P
os

ita
no

 (S
A

)
C

am
pa

ni
a

1.
90

0.
00

0,
00

 
13

5.
25

9.
73

1,
03

 C
om

un
e 

di
 P

os
ita

no
 (S

A
) 

26
5

Vi
lla

 T
ed

es
ch

i
P

oz
za

llo
 (R

G
)

S
ic

ili
a

1.
92

5.
00

0,
00

 
13

7.
18

4.
73

1,
03

 C
om

un
e 

di
 P

oz
za

llo
 (R

G
) 

26
6

A
nt

ic
o 

B
or

go
 d

i I
so

la
 S

an
ta

C
ar

eg
gi

ne
 (L

U
)

To
sc

an
a

1.
95

8.
40

0,
00

 
13

9.
14

3.
13

1,
03

 C
om

un
e 

di
 C

ar
eg

gi
ne

 (L
U

) 

26
7

To
rr

e 
Fl

av
ia

La
di

sp
ol

i (
R

M
)

La
zi

o
1.

95
9.

03
5,

27
 

14
1.

10
2.

16
6,

30
 C

om
un

e 
di

 L
ad

is
po

li 
(R

M
) 

26
8

Q
ua

rti
er

e 
S

. D
om

en
ic

o
R

os
sa

no
 C

al
ab

ro
 (C

S
)

C
al

ab
ria

1.
98

0.
00

0,
00

 
14

3.
08

2.
16

6,
30

 C
om

un
e 

di
 R

os
sa

no
 C

al
ab

ro
 (C

S
) 

26
9

C
as

te
llo

 d
i R

os
ci

an
o

R
os

ci
an

o 
(P

E
)

A
br

uz
zo

2.
00

0.
00

0,
00

 
14

5.
08

2.
16

6,
30

 C
om

un
e 

di
 R

os
ci

an
o 

(P
E

) 

27
0

E
x 

A
m

m
as

so
 d

el
 G

ra
no

S
an

 D
an

ie
le

 P
o 

(C
R

)
Lo

m
ba

rd
ia

2.
00

0.
00

0,
00

 
14

7.
08

2.
16

6,
30

 C
om

un
e 

di
 S

an
 D

an
ie

le
 P

o 
(C

r)
 

27
1

Te
m

pi
et

to
 d

el
 S

eg
us

in
i e

 e
x 

ch
ie

sa
 d

i S
an

 P
ie

tro
 (o

pe
re

 d
el

la
 m

em
or

ia
)

M
el

 (B
L)

Ve
ne

to
2.

00
0.

00
0,

00
 

14
9.

08
2.

16
6,

30
 

 C
om

un
e 

di
 M

el
 (B

L)
 

27
2

To
rr

e 
di

 C
iv

ite
lla

C
iv

ite
lla

 in
 V

al
 d

i C
hi

an
a 

(A
R

)
To

sc
an

a
2.

02
2.

50
0,

00
 

15
1.

10
4.

66
6,

30
 C

om
un

e 
di

 C
iv

ite
lla

 in
 V

al
 d

i C
hi

an
a 

(A
R

) 

27
3

M
on

as
te

ro
 d

i S
. F

ili
pp

o 
di

 F
ra

ga
là

Fr
az

za
nò

 (M
E

)
S

ic
ili

a
2.

14
5.

00
0,

00
 

15
3.

24
9.

66
6,

30
 C

om
un

e 
di

 F
ra

zz
an

ò 
(M

E
) 

27
4

P
al

az
zo

 C
es

i C
am

uc
ci

ni
C

an
ta

lu
po

 in
 S

ab
in

a 
(R

I)
La

zi
o

2.
20

0.
00

0,
00

 
15

5.
44

9.
66

6,
30

 C
om

un
e 

di
 C

an
ta

lu
po

 in
 S

ab
in

a 
(R

I) 

27
5

C
as

te
llo

 d
i S

. M
ic

he
le

Vo
ltu

ra
ra

 Ir
pi

na
 (A

V
)

C
am

pa
ni

a
2.

50
0.

00
0,

00
 

15
7.

94
9.

66
6,

30
 C

om
un

e 
di

 V
ol

tu
ra

ra
 Ir

pi
na

 (A
V

) 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

27
6

E
di

fic
io

 E
x 

IP
S

IA
A

m
pe

zz
o 

(U
D

)
Fr

iu
li 

Ve
ne

zi
a 

G
iu

lia
2.

50
0.

00
0,

00
 

16
0.

44
9.

66
6,

30
 C

om
un

e 
di

 A
m

pe
zz

o 
(U

D
) 

27
7

A
re

a 
de

l M
us

eo
 d

el
 m

ar
m

o
B

ot
tic

in
o 

(B
S

)
Lo

m
ba

rd
ia

2.
50

0.
00

0,
00

 
16

2.
94

9.
66

6,
30

 I 
co

m
un

i d
i B

ot
tic

in
o,

 R
ez

za
to

, N
uv

ol
er

a,
 P

ai
to

ne
, 

P
re

va
lle

, S
er

le
, V

al
lio

 T
er

m
e 

(B
S

) a
 m

ez
zo

 d
i 

E
co

m
us

eo
 d

el
 B

ot
tic

in
o 

 

27
8

La
 G

al
le

ria
 e

lic
oi

da
le

 d
i B

or
tig

ia
da

s 
(S

S
)

B
or

tig
ia

da
s 

(S
S

)
S

ar
de

gn
a

2.
50

0.
00

0,
00

 
16

5.
44

9.
66

6,
30

 C
om

un
e 

di
 B

or
tig

ia
da

s 
(S

S
) 

27
9

C
as

te
l T

on
in

i
B

ut
i (

P
I)

To
sc

an
a

2.
50

0.
00

0,
00

 
16

7.
94

9.
66

6,
30

 C
om

un
e 

di
 B

ut
i (

P
I) 

28
0

C
om

pl
es

so
 m

on
um

en
ta

le
 S

. G
ia

co
m

o
S

av
on

a 
(S

V
)

Li
gu

ria
2.

66
7.

63
0,

00
 

17
0.

61
7.

29
6,

30
 C

om
un

e 
di

 S
av

on
a 

28
1

B
or

go
 A

nt
ic

o
B

ar
ile

 (P
Z)

B
as

ili
ca

ta
2.

70
0.

00
0,

00
 

17
3.

31
7.

29
6,

30
 C

om
un

e 
di

 B
ar

ile
 (P

Z)
 

28
2

Te
at

ro
 C

on
co

rd
ia

P
or

to
m

ag
gi

or
e 

(F
E

)
E

m
ili

a 
R

om
ag

na
2.

70
0.

00
0,

00
 

17
6.

01
7.

29
6,

30
 C

om
un

e 
di

 P
or

to
m

ag
gi

or
e 

(F
E

) 

28
3

C
in

ta
 m

ed
ie

va
le

S
oa

ve
 (V

R
)

Ve
ne

to
2.

70
0.

00
0,

00
 

17
8.

71
7.

29
6,

30
 C

om
un

e 
di

 S
oa

ve
 (V

R
) 

28
4

E
x 

C
as

er
m

a 
M

ar
io

 M
us

so
S

al
uz

zo
 (C

N
)

P
ie

m
on

te
2.

80
0.

00
0,

00
 

18
1.

51
7.

29
6,

30
 C

om
un

e 
di

 S
al

uz
zo

 (C
N

) 

28
5

E
x 

sc
uo

la
 e

le
m

en
ta

re
 / 

M
us

eo
 p

er
 la

 M
em

or
ia

 d
el

 V
aj

on
t

Va
jo

nt
 (P

D
)

Fr
iu

li 
Ve

ne
zi

a 
G

iu
lia

3.
00

0.
00

0,
00

 
18

4.
51

7.
29

6,
30

 C
om

un
e 

di
 V

aj
on

t (
P

D
) 

28
6

P
al

az
ze

tto
 B

es
ta

B
ia

nz
on

e 
(S

O
)

Lo
m

ba
rd

ia
3.

00
0.

00
0,

00
 

18
7.

51
7.

29
6,

30
 C

om
un

ed
 i 

B
ia

nz
on

e 
(S

O
) 

28
7

P
ro

ge
tto

 d
i v

al
or

iz
za

zi
on

e 
pa

es
ag

gi
st

ic
a

U
ni

on
e 

de
i C

om
un

i M
ed

io
 S

an
ni

o
M

ol
is

e
3.

00
0.

00
0,

00
 

19
0.

51
7.

29
6,

30
 U

ni
on

e 
de

i C
om

un
i d

el
 M

ed
io

 S
an

ni
o 

28
8

A
re

a 
A

rc
he

ol
og

ic
a 

di
 B

ot
ro

m
ag

no
 - 

P
ar

co
 A

rc
he

ol
og

ic
o 

di
 G

ra
vi

na
 in

 P
ug

lia
G

ra
vi

na
 in

 P
ug

lia
 (B

A
)

P
ug

lia
3.

00
0.

00
0,

00
 

19
3.

51
7.

29
6,

30
 C

om
un

e 
di

 G
ra

vi
na

 in
 P

ug
lia

 (B
A

) 

28
9

C
on

ve
nt

o 
de

lle
 S

uo
re

 C
an

os
si

an
e 

pe
r "

C
en

tro
C

om
un

ità
 A

le
s 

D
om

en
ig

hi
ni

"
M

al
eg

no
 (B

S
)

Lo
m

ba
rd

ia
3.

10
0.

00
0,

00
 

19
6.

61
7.

29
6,

30
 C

om
un

e 
di

 M
al

eg
no

 (B
S

) 

29
0

Li
ne

a 
fe

rr
ov

ia
ria

 d
is

m
es

sa
 - 

Tr
at

to
 1

 C
at

to
lic

a 
E

ra
cl

ea
 –

 M
on

ta
lle

gr
o

S
ic

ul
ia

na
 (A

G
)

S
ic

ili
a

3.
30

0.
00

0,
00

 
19

9.
91

7.
29

6,
30

 C
om

un
e 

di
 S

ic
ul

ia
na

 (A
G

) 

29
1

E
x 

ca
rc

er
e

M
el

fi 
(P

Z)
B

as
ili

ca
ta

3.
40

0.
00

0,
00

 
20

3.
31

7.
29

6,
30

 C
om

un
e 

di
 M

el
fi 

(P
Z)

 

29
2

E
x 

C
on

ve
nt

o 
A

lc
ar

in
i

P
ar

ab
ita

 (L
E

)
P

ug
lia

3.
40

0.
00

0,
00

 
20

6.
71

7.
29

6,
30

 C
om

un
e 

di
 P

ar
ab

ita
 (L

E
) 

29
3

C
en

tro
 s

to
ric

o 
e 

G
ra

vi
na

, C
as

te
llo

 e
 P

ia
no

ro
G

in
os

a 
(T

A
)

P
ug

lia
3.

40
6.

34
7,

00
 

21
0.

12
3.

64
3,

30
 C

om
un

e 
di

 G
in

os
a 

(T
A

) 

29
4

Vi
lla

 M
an

zo
ni

Le
cc

o 
(L

C
)

Lo
m

ba
rd

ia
4.

00
0.

00
0,

00
 

21
4.

12
3.

64
3,

30
 C

om
un

e 
di

 L
ec

co
 (L

C
) 

29
5

C
am

pu
s 

S
co

la
st

ic
o

Le
va

nt
o 

(S
P

)
Li

gu
ria

4.
70

0.
00

0,
00

 
21

8.
82

3.
64

3,
30

 C
om

un
e 

di
 L

ev
an

to
 (S

P
) 

29
6

C
on

ve
nt

o 
e 

C
hi

es
a 

de
gl

i Z
oc

co
la

nt
i

C
or

rid
on

ia
 (M

C
)

M
ar

ch
e

4.
86

0.
00

0,
00

 
22

3.
68

3.
64

3,
30

 C
om

un
e 

di
 C

or
rid

on
ia

 (M
C

) 

29
7

A
nt

ic
a 

ro
cc

a 
di

 C
iv

ita
ve

cc
hi

a
C

iv
ita

ve
cc

hi
a 

(R
M

)
La

zi
o

4.
99

7.
00

0,
00

 
22

8.
68

0.
64

3,
30

 A
ut

or
ità

 P
or

tu
al

e 
di

 C
iv

ita
ve

cc
hi

a,
 F

iu
m

ic
in

o 
e 

G
ae

ta
 

29
8

La
 V

ia
 d

el
la

 C
ar

ta
 in

 T
os

ca
na

Vi
lla

 B
as

ili
ca

 (L
U

)
To

sc
an

a
5.

00
0.

00
0,

00
 

23
3.

68
0.

64
3,

30
 A

m
m

in
is

tra
zi

on
i C

om
un

al
i d

i V
ill

a 
B

as
ili

ca
 (L

U
) e

 
P

es
ci

a 
(P

T)
 

29
9

LA
 C

O
R

TE
 E

S
TE

N
S

E
 E

 L
A 

V
IL

LA
 B

A
R

B
A

R
IG

O
M

er
la

ra
 (P

D
)

Ve
ne

to
6.

03
5.

77
0,

00
 

23
9.

71
6.

41
3,

30
 C

om
un

e 
di

 M
er

la
ra

 (P
D

) 

30
0

Vi
lla

 D
el

fic
o

M
on

te
si

lv
an

o 
(P

E
)

A
br

uz
zo

6.
34

0.
45

4,
16

 
24

6.
05

6.
86

7,
46

 C
om

un
e 

di
 M

on
te

si
lv

an
o 

(P
E

) 

30
1

La
 S

an
tis

si
m

a
G

us
sa

go
 (M

I)
Lo

m
ba

rd
ia

7.
00

0.
00

0,
00

 
25

3.
05

6.
86

7,
46

 C
om

un
e 

di
 G

us
sa

go
 (M

I) 

30
2

S
is

te
m

a 
ec

om
us

ea
le

 p
er

 l'
ar

ea
 m

et
ro

po
lit

an
a 

ve
ne

zi
an

a.
Ve

ne
zi

a
Ve

ne
to

9.
50

0.
00

0,
00

 
26

2.
55

6.
86

7,
46

 C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
 e

 F
on

da
zi

on
e 

M
us

ei
 C

iv
ic

i d
i 

Ve
ne

zi
a 

30
3

Vi
lla

 A
la

ri 
Vi

sc
on

ti 
di

 S
al

ic
et

o
C

er
nu

sc
o 

su
l N

av
ig

lio
 (M

I)
Lo

m
ba

rd
ia

9.
89

0.
00

0,
00

 
27

2.
44

6.
86

7,
46

 C
om

un
e 

di
 C

er
nu

sc
o 

su
l N

av
ig

lio
 (M

I) 

30
4

C
as

te
llo

 V
is

co
nt

eo
C

us
ag

o 
(M

I)
Lo

m
ba

rd
ia

10
.0

00
.0

00
,0

0
 

28
2.

44
6.

86
7,

46
 C

om
un

e 
di

 C
us

ag
o 

(M
I) 

30
5

P
al

az
zo

 A
lb

er
ot

an
za

 g
ià

 R
ob

er
ti

M
ol

a 
di

 B
ar

i (
B

A
)

P
ug

lia
11

.0
00

.0
00

,0
0

 
29

3.
44

6.
86

7,
46

 C
om

un
e 

di
 M

ol
a 

di
 B

ar
i (

B
A

) 

30
6

C
itt

à 
so

ci
al

e
Va

ld
ag

no
 (V

I)
Ve

ne
to

11
.0

00
.0

00
,0

0
 

30
4.

44
6.

86
7,

46
 C

om
un

e 
di

 V
al

da
gn

o 
(V

I) 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 26514-11-2018

n.
IN

TE
R

VE
N

TO
/P

R
O

G
ET

TO
Lo

ca
lit

à
R

eg
io

ne
 Im

po
rt

o 
Im

po
rt

o 
pr

og
re

ss
iv

o
EN

TE
 A

TT
U

AT
O

R
E

30
7

P
on

te
 v

is
co

nt
eo

Va
le

gg
io

 s
ul

 M
in

ci
o 

(V
R

)
Ve

ne
to

12
.4

30
.0

00
,0

0
 

31
6.

87
6.

86
7,

46

 F
on

da
zi

on
e 

B
E

IC
, p

ar
te

ci
pa

ta
 d

al
 M

IB
A

C
T,

 M
IU

R
, 

R
eg

io
ne

 L
om

ba
rd

ia
, C

om
un

e 
di

 M
ila

no
, U

ni
ve

rs
ità

 
de

gl
i S

tu
di

 d
i M

ila
no

, P
ol

ite
cn

ic
o 

di
 M

ila
no

, 
, 

30
8

A
re

a 
de

l S
ep

ol
cr

o 
de

lle
 M

ili
zi

e 
(in

 a
re

a 
ar

ch
eo

lo
gi

ca
)

C
on

co
rd

ia
 S

ag
itt

ar
ia

 (V
E

)
Ve

ne
to

13
.5

00
.0

00
,0

0
 

33
0.

37
6.

86
7,

46
 C

om
un

e 
di

 C
on

co
rd

ia
 S

ag
itt

ar
ia

 (V
E

) 

30
9

B
or

go
 R

ur
al

e 
de

lla
 B

al
za

na
S

an
ta

 M
ar

ia
 la

 F
os

sa
 (C

E
)

C
am

pa
ni

a
15

.0
00

.0
00

,0
0

 
34

5.
37

6.
86

7,
46

 C
om

un
e 

di
 S

an
ta

 M
ar

ia
 la

 F
os

sa
 (C

E
) 

31
0

C
en

tro
 S

to
ric

o
C

ra
co

 (M
T)

B
as

ili
ca

ta
24

.5
20

.0
00

,0
0

 
36

9.
89

6.
86

7,
46

 C
om

un
e 

di
 C

ra
co

 (M
T)

 

36
9.

89
6.

86
7,

46
   

   
   

   
(*

) S
i f

in
an

zi
er

à 
un

 s
ol

o 
in

te
re

vn
to

 p
er

 il
 p

rin
ci

pi
o 

de
lla

 m
as

si
m

a 
di

ffu
si

vi
tà

 (U
n 

so
lo

 in
te

rv
en

to
 p

er
 c

om
un

e)
. 

  18A07255


